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Kia Ceed.
Akční modely SPIN a TOP.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Ceed: 4,5–6,8 l/100 km, 118–154 g/km. Ceed SW: 1,3–6,4 l/100 km, 29–145 g/km. ProCeed: 5,5–6,8 l/100 km, 125–154 g/km. Reprezentativní příklad 
financování Ceed Comfort 1,0 T-GDI s financováním Kia Select; pořizovací cena 404 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 323 984 Kč, akontace 20 % (80 996 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., 
RPSN 9,75 % p. a.; měsíční (1.–47.) splátka úvěru 5 868 Kč, měsíční splátka pojištění HAV 665 Kč, POV 213 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 2 765 Kč; délka úvěru 48 měsíců. Celková částka k uhrazení 
(jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 401 771 Kč, pojištění sjednáno u pojišťoven UNIQA nebo Kooperativa. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia.com. Nabídka platí do 31. 3. 2023.

Úrok již

3,99 % p. a.

AGROTEC a.s.

Brněnská 74, 693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 480 | www.agrotecauto.cz

Kontaktujte naše 
prodejce:

Petra Leskourová

M +420 724 111 662
E  leskourova@agrotec.cz

Jakub Škotnár

M +420 702 001 091
E  skotnar@agrotec.cz
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Vážení spoluobčané,
po mírné zimě nastoupilo sušší jaro a příroda se probudila do 
jasných barev, jarní sluníčko nás pozvalo na zahrádky, na hřiště 
nebo do přírody. V Hustopečích také, jak jinak, do mandloňových 
sadů, které začaly kvést dříve, než jiné roky. Již týden před 
Slavnostmi mandloní a vína o víkendu, ale i ve všední dny, 
směřovaly stovky zvědavých návštěvníků za stejným cílem – 
prohlédnout si unikátní mandloňové sady. V době slavností jsme 
si také posunuli hodinky o hodinu dopředu, a tak budeme mít až 
do podzimu letní čas. 

Co mi nejvíce zůstane v paměti z měsíce března? Jisto jistě 
osobní účast na inauguraci prezidenta Petra Pavla na Pražském hradě. Zážitek neopakovatelný 
a nezapomenutelný. A potom divadelní představení studentů gymnázia pod vedením obětavé 
Margity Křížové. Námět studentského scénáře s názvem Láska Bezdomova mi vzal dech. Příběh 
o tom, jak je snadné přijít téměř o vše, ale také příběh o naději či lidské lhostejnosti. Herecké 
i hudební výkony doplněné projekcí mě nadchly. Vedení města se se studenty i paní učitelkou 
sešlo a poděkovalo jim. Také jsme vyslovili přání, zda by svoje vystoupení zahráli pro co nejvíce 
žáků a studentů našeho regionu. 
Do třetice, když pominu Slavnosti mandloní a vína, připomenu otevření zrekonstruované 
historické budovy Střelnice. Věřím, že bude dobře sloužit nejenom jako muzeum, ale také jako 
místo setkávání či zábavy komornějšího rázu.

Co nového ve městě? Připravujeme strategický dokument Program rozvoje města Hustopeče, 
který bychom měli na zastupitelstvu schvalovat v měsíci červnu. Pokud má být skutečně 
návodem, jak dále rozvíjet město, potřebujeme znát potřeby a názory vás, občanů města. K tomu 
slouží dotazník, který je součástí tohoto čísla Hustopečských listů. Prosím o jeho vyplnění ať 
v papírové podobě nebo elektronicky. Moc nám tím pomůžete.
V březnu jsme předali fi rmám dvě staveniště. Pro stavbu amfi teátru pod společenským domem 
a přístavbu výdejny jídel na ZŠ Nádražní. Až do podzimu tak budou probíhat práce na dílech, na 
která se velmi těším. Co dalšího nás čeká? Vݎletošním roce probíhá další ročník participativního 
rozpočtu, do kterého jste přihlásili celkem 11 projektů. Budeme provádět další výsadbu zeleně – 
např. na parkovišti u Polikliniky. Zásadní pro budoucnost přírody ve městě a okolí je spolupráce 
se společností Živá voda na projektu Živá krajina. Půjde o 15 měsíců průzkumů extravilánu města 
za participace vás, občanů. Již 1. dubna dochází k prvnímu mapování. Cílem je získat dokument, 
který na desítky let dopředu naznačí co s krajinou, abychom dokázali bojovat se suchem, 
zadržovat vodu v krajině a chránit ji tak pro další generace.

Vážení spoluobčané,
první velká událost, Slavnosti mandloní a vína, je za námi. Před námi je řada dalších tradičních, 
převážně vinařských akcí. Tou nejvýznamnější bude začátkem května již 19. soutěžní přehlídka 
O Hustopečskou pečeť, která, díky výborné spolupráci se svazem zahrádkářů, opět proběhne 
spolu s Májovým koštem vín. Vítěze jednotlivých kategorií budeme znát po 20. dubnu, kdy 
proběhne hodnocení.
Přeji vám všem pevné zdraví, klidnou mysl, pozitivní náladu a užívejte si jaro – na zahrádce, na 
kole, s knihou nebo u sklenky vína s přáteli.. 

Hana Potměšilová, 
starostka

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Z MĚSTA

 1. 3. Poslední únorový den roku 2023 patřil 
zasedání radních. Na stole měli dvě velké 
investice, amfi teátr pod společenským 
domem a jídelnu sݎ výdejnou obědů u ZŠ 
Nádražní.

Vݎ týdnu od 6. do 10. března odstartova-
ly vݎ Hustopečích dvě významné investiční 
akce. Těsně před zahájením prací jsou amfi -
teátr i výdejna obědů u ZŠ Nádražní. „Stavby 
jsou vysoutěžené a nyní jsme vybrali zajištění 
autorských a technických dozorů a koordiná-
tory bezpečnosti práce. Dělníci zݎfi rem, které 
vyhrály výběrová řízení, nastoupí již příští 
týden,“ doplnila starostka Hana Potměšilová.

Jihomoravský kraj podpořil provoz pečo-
vatelské služby vݎ Hustopečích částkou více 
než 2,8 milionů korun. „Jedná se o 40 % celko-
vých výdajů na poskytování sociálních služeb, 
zbývajících 60 % doplácí rozpočet města,“ 
upřesnil místostarosta Josef Horák.

Radní schválili pořízení koňského povozu 
od Ranče Valkýra. „Využijeme ho na Burčáko-
vé slavnosti i další, především vinařské, akce,“ 
uvedl Švásta.ݎ

Senior dopravu vݎ Hustopečích zajistí 
soukromá taxi služba. „V rámci zakázky malé-
ho rozsahu jsme vysoutěžili dodavatele služby. 
Nově budou moct klienti využít 10 jízd měsíč-
ně, namísto původních 8,“ doplnil info Horák.

Vedení města schválilo podání žádosti 
o dotaci na retenční nádrž do areálu nově 
budovaného amfi teátru. Poskytovatelem 
dotace je Jihomoravský kraj.

-hrad-

Z rady: Dvě významné investice startují začátkem března

 16. 3. Radní jednali vݎúterý 14. března. 

Dům po paní Věře Nohelové, který město 
koupilo vݎroce 2019, prokoukne. Získá novou 
fasádu. „Snažíme se památkově chráněný 
dům postupně rekonstruovat. Vݎloňském roce 
byla vyměněna střecha, letos přijde na řadu 
fasáda a vݎ celkové obnově budeme i nadále 
pokračovat,“ vysvětlila záměr starostka Hana 
Potměšilová. Rekonstrukce fasády vyjde 
městskou kasu na téměř 550 tisíc korun. Práce 
odstartují vݎ dubnu, hotovo by mělo být do 
konce října 2023.ݎ

Radní schválili objednávku na zpraco-
vání analýzy vhodnosti projektu EPC (Ener-
gy Performance Contracting) vݎ budově ZŠ 
Komenského. „Hlavním cílem je snížení nákla-

dů na provoz a údržbu energetických zdrojů 
při zachování požadovaného komfortu, a to 
formou vhodných investic. Může jít o instalaci 
účinnějších zdrojů tepla či osvětlení, účinnější 
rozvody energií, efektivnější zařízení měření 
a regulace a další. Investice do provedených 
opatření by byly spláceny zݎbudoucích úspor 
energií,“ vysvětlil celý proces místostarosta 
Josef Horák. Se zaplacením analýzy může 
pomoct dotace. Vhodnou výzvu vypsalo Mini-
sterstvo průmyslu a obchodu vݎ rámci progra-
mu EFEKT III, radní schválili podání žádosti 
o podporu.

Hustopečské ÚSESy III soutěží! „Třetí 
etapa územních systémů ekologické stability 
se týkala výsadby stromů, keřů a trav vݎ loka-
litách ve směru na Starovice, Šakvice a nad 

prvním rybníkem. Jejich cílem je rozbít pusté 
lány a umožnit lepší zadržování vody vݎkraji-
ně. Takovou třešničkou na dortu je možnost 
přihlásit projekty do soutěží. Jedná se 
o Adapterra Awards (soutěž o nejlepší příklad 
adaptace na změnu klimatu), kterou vyhlásila 
Nadace Partnerství, a Cena za krajinu 2023, 
kterou posvětili Jihomoravští radní,“ informo-
val místostarosta Bořivoj Švásta.

Skatepark u Centra volného času Pavučina 
doplní nové překážky. „Dodavatel nám nabí-
dl několik variant, o výběru nejlepší rozhodly 
zkušenosti vedoucího CVČ, Petra Fridricha, 
i rychlá anketa mezi pravidelnými návštěv-
níky hřiště,“ uvedl Švásta. Obnova bude stát 
téměř 2 miliony korun a na skatech či kolech 
by se první děti či dospěláci mohli prohánět už 
o prázdninách.

Vݎ Hustopečích bude od 1. června 
2023 platit nový ceník za parkování vozidel. 
Nejvýznamnější změnou bude zrušení první 
půlhodiny zdarma, kterou nahradí desetikoru-
nová sazba za první započatou hodinu.

-hrad-

Z rady: Nová fasáda, energetické úspory a soutěžící ÚSESy

Dům po paní Nohelové bude mít novou fasádu.

Skatepark doplní nové překážky.
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

20. 3. 1929 Hustopeče – 21. 2. 2023 Vídeň

Rakouská básnířka, prozaička, esejistka, 
autorka rozhlasových her a publicistka. Tři její 
knihy, v nichž se vracela na rodnou jižní Mora-
vu, byly přeloženy do češtiny.

Byla dcerouݎFritze Felzmanna(1980–1895)ݎ, 
lékaře, spisovatele a muzikologa. Studovala na 
gymnáziu v Mikulově a ve Znojmě.

V dubnu 1945 uprchla celá rodina před blíží-
cí se frontou do Rakouska, kde našla útočiště 
na farmě v hornorakouské obci Schlierbach. 
Ilse zde pracovala jako zemědělská dělnice. Od 
září pokračovala ve studiu v Linci. Na podzim 
1946 přesídlila do Vídně, kde v roce 1948 složi-
la maturitu. V roce 1949 získala rakouské stát-
ní občanství. V roce 1950 se vdala za lékaře 
Rudolfa Tielsche. Vystudovala germanistiku 
a žurnalistiku na Vídeňské univerzitě. Studi-
um zakončila v roce 1953 titulem doktor fi lo-
sofi e a dále se živila jako pedagog. Od roku 
1964 působila jako spisovatelka a básnířka na 
volné noze.

Vedle poezie a prózy (více než dvacet samo-
statných knižních titulů, z nich vyniká románo-
vá trilogie Die Ahnenpyramide, Heimatsuchen 
a Die Früchte der Tränen) psala i eseje, rozhla-

sové hry a písňové texty (její Orchesterlieder 
byly mnohokrát koncertně uvedeny a vysílány 
v rozhlase).

Česky jí vyšly prozaické titulyݎ Rozbité 
obrazy: nesentimentální cesta po Moravě 

a Čechách, Poslední rok 1938ݎaݎVzpomínka na 
dědečka a jiné povídky z jižní Moravy.

Byla členkou rakouského Penklubu, 
v letech 1990–1998 byla dokonce jeho vicepre-
zidentkou. Spoluzaložila dolnorakouskou lite-
rární skupinu Podium. Byla nositelkou mnoha 
literárních cen, z nichž nejvýznamnějšími byly 
Sudetoněmecká kulturní cena (1983), Cena 
Andrease Gryphia a Cena Antona Wildganse 
(obě 1989). V roce 1989 jí byl udělen Rakouský 
čestný kříž za vědu a umění, v roce 1998 získala 
Eichendorffovu cenu a v roce 2000 Zlatý čest-
ný odznak za zásluhy o spolkovou zemi Vídeň.

Sݎpaní Tielschovou se zástupci města osob-
ně setkali vݎČeském centru ve Vídni vݎroce 2018. 
Hned vݎdalším roce se podařilo – ve spolupráci 
sݎbrněnským nakladatelstvíݎBooks & Pipesݎ – 
vydat vݎčeštině její klíčový román Poslední rok 
1938 inspirovaný právě dětstvím vݎ rodných 
Hustopečích a vݎ roce 2020 knihu Vzpomín-
ka na dědečka a jiné povídky zݎ jižní Moravy. 
Zkraje roku 2023 se stihla Ilse Tielschová ještě 
radovat zݎ její první (české) básnické sbírky 
Návraty domů.ݎ

Pokud byste do knih Ilse Tielschové chtěli 
nahlédnout, jsou kݎdispozici jak vݎknihovně, 
tak vݎTICu.

Zemřela spisovatelka Ilse Tielschová, hustopečská rodačka

Ilse Tielsch

Na základě četných dotazů ze strany seniorů 
se pokusím stručně dovysvětlit službu Senior 
dopravy pro případné nové žadatele i změny 
v rozsahu služeb pro její stávající uživatele. 

Komu je služba určena? 
Tato služba je určena pro osoby s trvalým 

pobytem v Hustopečích, starší 65 let a pro 
držitele průkazu ZTP, ZTP/P. Předem je nutné 
si vyřídit průkazku. K vydání průkazky je potře-
ba vyplnit žádost a přinést jednu průkazovou 
fotografi i. Průkazky jsou bezplatně vyřizovány 
na obou pokladnách MěÚ v Hustopečích. 

Kdy a kam se mohu nechat zavézt? 
Senior dopravu je možné využívat po 

městě Hustopeče v pracovní dny 7–14.30 hod. 
Maximální počet jízd je 10× na osobu za měsíc 
(v případě nutnosti lékařského ošetření až do 
výše lékařem předepsaných počtů ošetření – 
např. rehabilitace). 1 jízda = 1 přeprava, např. 
z Penzionu, Žižkova 1, na Polikliniku. 

Jak službu objednat a kolik mě přeprava 
bude stát? 

Objednání přepravy je na telefonním čísle 
702 219 071, a to nejpozději 24 hodin předem. 
Jedna cesta v rámci Hustopečí je zpoplatněna 
částkou 50 Kč, za čekání na uživatele se hradí 
částka 50 Kč za každých započatých 10 minut. 
Čekání je např., pokud Vás dopravce zaveze do 
obchodu a čeká, než si nakoupíte, nebo pokud 
při přepravě od lékaře chcete zastavit v lékár-
ně, vyzvednout léky a poté pokračovat domů.

Jaké jsou aktuální změny pro současné 
uživatele? 

Od měsíce března 2023 radní schválili 
navýšení počtu jízd z původních 8 na 10 jízd 
za měsíc. Od 20. 3. 2023, službu provozuje 
hustopečská taxislužba FUN TAXI. Telefonní 
číslo ani ostatní podmínky se nemění a město 
Hustopeče tuto službu nadále doplácí do plné 
částky přepravci. 

Josef Horák, 
místostarosta

Senior doprava v kostce

SENIOR 
TAXI 
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Vnitřní expozice Střelnice podpořila dotace
Díky několikaleté přeshraniční spolupráci 
se slovenskou obcí Habovka vznikl projek-
tový záměr, který si kladl za cíl uchovat po 
další generace kulturní dědictví vݎ podobě 
historických staveb a tradičních zákoutí 
města Hustopeče a obce Habovky. Projekt 
„Tváře města Hustopeče a obce Habovka“, 
CZ/FMP/6c/08/098, byl podpořen dotací ve 
výši 23626,17ݎ EUR zݎFondu malých projektů, 
program Interreg V-A Slovenská republika 
– Česká republika, programové období 2014-
2020.

Díky podpoře projektu bylo pořízeno vyba-

vení do vnitřní expozice vݎ objektu Střelnice, 
které představuje vývoj stavebnictví a vinařství 
ve městě Hustopeče. Dále vznikly 2 videodo-
kumenty, jejichž účelem je mapovat a uchovat 
venkovní tradiční a sakrální stavby a zákoutí. 
Další aktivitou bylo zpracování přednášek 

o urbanismu vݎHustopečích a Habovce a jejich 
prezentace veřejnosti.

Realizace projektu probíhala od dubna 
2022 do března 2023. Žadatelem o dotaci je 
město Hustopeče, hlavním přeshraničním 
partnerem je slovenská obec Habovka.

 10. 3. Každý den kolem ní procházíme 
a možná ani netušíme, jak bohatou historii 
ukrývá. Budova hustopečského učiliště, do 
jehož jídelny si hustopečští obyvatelé rádi 
chodí pro obědy, se stala tématem přednášky 
doktorky Soni Nezhodové v městské knihov-
ně.

Budova se v dnešním parku T. G. Masaryka 
začala stavět v roce 1757 jako rezidence piari-
stické školy. „Piaristé byli školským řádem, 
který vznikl v Říme v roce 1597 a na rozdíl od 
Jezuitů, kteří vzdělávali šlechtice a bohaté 
katolíky, piaristé učili střední a chudé vrstvy,“ 
představuje zakladatele školy vedoucí Měst-
ského muzea a galerie.

Podnět ke stavbě vzešel přímo od tehdej-
ších měšťanů v čele s purkmistrem Mehle-
rem, kteří si od rezidence slibovali větší šanci 
na vzdělání pro své děti, které se do té doby 
musely spokojit s farní triviální školou. „Pokud 
tehdy děti nebyly ze solventních poměrů, tak 
neměly moc šanci na další vzdělání. Právě 
proto město a měšťané chtěli investovat do 
této školy, aby jejich potomci dosáhli na něja-
kou kariéru třeba v armádě nebo v administ-
rativě. Založení školy nebyl nápad samotných 
piaristů. Škola byla živena městskou nadací 
a dalšími 36 soukromými nadacemi,“ vysvětlu-
je Nezhodová.

Významnou součástí stavby byla kaple, 
která se nacházela přímo v prostorách dnešní 
jídelny. Přestože rezidence nebyla nikdy dosta-
věna podle původního plánu a ze zamýšlené 
čtyřboké budovy zůstalo jen východní křídlo, 
byla škola jednou z dominant města a vyučo-
valy zde významné osobnosti. „Jmenujme 
například syna Magdaleny Dobromily Retti-
gové, který tu učil botaniku nebo Celestý-
na Janáčka, což byl strýc Leoše Janáčka. Ze 
studentů musíme jmenovat Tomáše Garrique 

Masaryka, který tu strávil dva roky a zastihl 
právě tu největší éru piaristických kantorů, na 
které rád vzpomínal,“ vyzdvihuje Nezhodová.

Piaristé nakonec v Hustopečích zůstali do 
roku 1866. Další osud budovy určila velkory-
sá přestavba v roce 1882, čímž se z rezidence 
stala dívčí škola princezny Štěpánky. „Není to 
ale tak, že by to pak byla jen škola pro dívky. 
Byla tam mateřská škola, obecná škola, pozdě-
ji měšťanka. Ve 20. letech 19. století to byla 
německá reálka. Školství v podstatě stavba 
sloužila až do roku 1938, ale už v tom období 
měla hodně nízkou úroveň, protože promi-
nentní Němci odcházeli už po roce 1918 do škol 
v Mikulově a Znojmě,“ říká.

Během druhé světové války sloužila budo-
va uprchlíkům a zajatcům, po válce zase jako 
internační tábor pro Němce. „Po roce 1946, kdy 

proběhl odsun Němců, se budova začala opra-
vovat a 1. dubna 1948 tam byla otevřena škola 
pro zedníky a malíře, která v roce 1979 dosta-
la statut středního školství, takže se vrátila 
k tomu, že historicky byla alternativou k vyšší-
mu vzdělávání v Hustopečích, tedy gymnáziu, 
a tak je tomu dodnes,“ usmívá se Nezhodová 
nad uzavřeným kruhem.

Budova tak v běhu dějin opět dostála 
původnímu účelu. Bohatou a pohnutou histo-
rii budovy dnes připomíná jen několik pamá-
tečních tabulí na venkovní fasádě i přímo 
na chodbách. Zadíváte-li se ale pozorněji na 
klenuté stropy, možná na vás dýchne duch 
historie...

-nov-

Kruh se uzavřel, jako by hlásala budova učiliště

Budova školy má za sebou dlouhou historii.

Fo
to

: V
er

on
ik

a N
ov

ák
ov

á

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 



Dotazníkové šetření pro občany města Hustopeče
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SPOZAM – hledá brigádníky na DPP

Opravená Střelnice byla slavnostně otevřena
 23. 3. Téměř dva roky trvala náročná rekon-
strukce historické budovy Střelnice v ulici Na 
Hradbách. Významný objekt by nejspíše čeka-
la demolice, kdyby se nenašly vhodné dotační 
tituly a ochota památku zachránit.

Celá budova prošla náročným procesem 
statického zajištění, vybourání patra, obno-
vy základů i položení nové střechy. „Máme 
z toho velkou radost, protože cesta byla dlou-
há a složitá. Je to krásný pocit ze záchrany 
budovy, která tu už nemusela být, přesto bude 
prezentovat historii města,“ těší se starostka 
Hana Potměšilová a její slova kvituje i vedoucí 
Muzea a galerie Soňa Nezhodová, podle které 
je stavba poctou ochráncům města.

Slavnostně byla Střelnice otevřena ve čtvr-
tek 22. března a kromě zářivé venkovní fasády 
a kovaných oken návštěvníky na první pohled 
zaujala moderně pojatá vnitřní expozice 
podle návrhu architektky Heleny Strakové. 

Disponuje interaktivními aplikacemi i herní-
mi prvky pro děti. S opravami začalo město 
v dubnu 2021 a byly spolufi nancovány z dotace 
Ministerstva pro místní rozvoj na regeneraci 
brownfi eldů, náklady se vyšplhaly na 5 734 tis. 
Kč. Vybavení interiérů za téměř 2,5 mil. Kč pak 
bylo pořízeno za spolufi nancování Evropské 
unie – Fondu malých projektů, Jihomoravské-
ho kraje a rozpočtu města Hustopeče.

Opravený objekt bude v péči organizačních 
složek Správa a údržba budov a Městské muze-
um a galerie. Komentované prohlídky expo-
zice zajistí pracovníci muzea a dále mohou 
prostory sloužit menším koncertům, přednáš-
kám, degustacím, případně obřadům. 

Budova se po rekonstrukci přirozeně stala 
dominantou vinařské ulice na Hradbách 
a návštěvníkům bude připomínat bohatou 
historii města. 

 -nov-
Komentované prohlídky expozice zajistí pracovníci 
muzea.
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Hustopeče spustily Portál občana
Město Hustopeče od dubna spouští svůj Portál 
občana. Nově tak můžete vyřídit svou agen-
du, aniž byste navštívili budovy městského 
úřadu. Vyřídíte si tak poplatky za odpady, za 
psa, objednate si termín svatby, vítání občán-
ků. Zároveň zde zjistíte, zda nemáte vůči 
městu nějaké závazky či pohledávky. Projekt 
pod záštitou evropského projektu sݎ názvem 

Automatizace a inovace pro město Husto-
peče vznikal na městském úřadu několik 
měsíců a již nyní jej můžete vyzkoušet i vy na 
www.portal.hustopece.cz.

Otevírací doba krytého bazénu  
Velikonoce 2023 

 Velký pátek 7. 4. 2023 ZAVŘENO
 Velikonoční pondělí 10. 4. 2023  ZAVŘENO

PLAVČÍK letního koupaliště 
v měsících červen–srpen 2023 

Požadujeme: dovršení 
18 let v roce 2023 dobrou fyzickou 

kondici a úsměv :-) nutnost absolvování 
kurzu ZÁCHRANÁŘSKÉ MINIMUM 

PRO PRACOVNÍKY VODNÍCH AREÁLŮ – 
zabezpečí a zaplatí Vám SPOZAM – termín 

kurzu 27.–28. 5. nebo 3.–4. 6. upřesníme 
1 měsíc předem, směnný provoz včetně 

sobot a nedělí, pitný režim zdarma 
příplatky za práci v sobotu a neděli prémie 
dle počtu návštěvníků, plat: 120 Kč/hodina

ÚKLID letního koupaliště 
v měsících červen–srpen 2023  

Vhodné pro studenty a aktivní seniorky. 
Nepravidelný (dle počasí) směnný provoz 

včetně sobot a nedělí. Směnný provoz včetně 
sobot a nedělí, příplatky za práci v sobotu 

a neděli Prémie dle počtu návštěvníků, 
plat 110 Kč/hodina

POKLADNÍK 
v měsících červen–srpen 2023  

Vhodné pro studenty (požadovaný věk 
18 a více let). Směnný provoz včetně sobot 

a nedělí. Příplatky za práci v sobotu a neděli, 
prémie dle počtu návštěvníků, 

plat 125 Kč/hodina.

Žádosti nebo dotazy prosím zasílejte na proschek@hustopece.cz 
nebo volejte na tel. číslo: 702600ݎ204ݎ – Proschek Aleš

Spozam nabízí veřejnosti využití stolní 
tenisové haly (pronájem stolu na stolní 
tenis) ve dnech pondělí a středa v čase 

17.00–19.00 v ceně 150/hodina/stůl. Pálky 
a míčky sebou. Případné rezervace volejte 

na tel. čísle 702 204 600 nebo pište na 
proschek@hustopece.cz.

Projekt AUTOMATIZACE A INOVACE PRO 
MĚSTO HUSTOPEČE, CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_10
9/0016661 je spolufi nancován Evropskou unii.
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 8. 3. Studenti Gymnázia T. G. Masaryka 
odehráli svou dlouho připravovanou hru 
Láska Bezdomova, která u diváků sklidila 
samou chválu.ݎ

Jak bylo předem avizováno, výtěžek 
z představení byl určen Potravinové pomoci 

při farnosti sv. Václava v Hustopečích, která 
ve spolupráci se Sociálním odborem města 
Hustopeče pomáhá lidem v těžké životní situ-
aci, především pak samoživitelům s dětmi.ݎ

S předáním fi nancí studenti na nic nečekali 
– s koordinátorkou pomoci Michaelou Strako-

vou se sešli hned v úterý 7. března v obřadní 
síni radnice. Dojemnému předávání obálky 
s 30.000 Kč přihlíželo i vedení města a studen-
tům poděkovali za bohulibý skutek. „Je to 
velké gesto na závěr velkého představení. 
Opravdu klobouk dolů před všemi, kteří se na 
tomto divadelně hudebně výtvarném počinu 
podíleli,“ nešetřila uznáním starostka Hana 
Potměšilová.

Po předání šeku a obálky s fi nancemi se 
studenti zaposlouchali do kratičkého povídá-
ní o tom, jak Potravinová pomoc v Hustope-
čích funguje a komu je určena. „Peněžní dary 
jsou pro nás spíše výjimkou, my přijímáme od 
dárců trvanlivé potraviny, které potom předá-
váme našim klientům. Když už nám někdo 
přispěje fi nančně, tak jsou to spíše stokoruny, 
takže takový obrovský dar přijímáme popr-
vé a jsem z toho dojatá. Všechno uložíme 
do Fondu milosrdenství a peníze použijeme 
tehdy, když nám budou docházet potřebné 
potraviny,“ poděkovala Straková studentům.

Setkání probíhalo v přátelském neformál-
ním duchu a studenti po něm stihli i napláno-
vat další reprízy představení.

-nov-

ZA ŠKOLNÍMI VRATY
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PRO BYSTRÉ HLAVIČKY

Gymnazisté předali Potravinové pomoci výtěžek z divadla
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MŠ PASTELKA

Konec zimního a masopustního období se 
vݎ naší školce Pastelce zakončil vݎ plesovém, 
maškarním a zážitkovém duchu. Paní učitel-
ky ze žluté a červené třídy připravily pro děti 
zimní ples. Děti se oblékly do společenských 

oděvů a „zatančily“ si společenské tance. Poté 
si i zasoutěžily a vyvrcholením bylo opravdové 
losování cen vݎtombole. 

Vݎúterý 28. 2. přijelo do naší školičky diva-
dlo Koráb a pod vedením pana Radima Korába 

začalo maškarní rejdění, dovádění, „bublinko-
vání“ a soutěžení. Děti i paní učitelky si užily 
plno srandy a radosti. Na závěr proběhlo slad-
ké pohoštění a rozdání odměn. Těšíme se na 
příští setkání!

Vݎpondělí 6. 3. jsme navštívili místní kino 
a zhlédli pohádku „Tajemná zahrada“. 

Vݎpátek 10. 3. jely děti ze zelené třídy do 
Velkých Pavlovic do ekocentra Trkmanka na 
výukový program „Cesta chleba na náš stůl“. 
Děti byly seznámeny sݎ produkty a náčiním, 
kterému předchází výroba těsta. Poté si samy 
vytvořily zݎ bochánku těsta malý chlebíček, 
který se upekl a děti si ho mohly sníst. Rádi 
jezdíme na Trkmanku a jejich výukové progra-
my, které jsou pro nás i děti velmi přínosné. 

Nyní se těšíme na úterý 21. 3., kdy vݎ naší 
školce proběhnou aktivity sݎcanisterapeutický-
mi pejsky. Program je založený jako pohybo-
vě-vzdělávací, děti si procvičí jemnou a hrubou 
motoriku, barvy a seznámí se sݎ tím, jak cani-
sterapeutičtí psi pomáhají. Přijedou fenečky 
zlatého retrívra a kavalíra King Charles Španě-
la. 

Kolektiv MŠ Pastelka

Konec zimy v Pastelce

MŠ U RYBIČEK

Březen, za kamna vlezem…Staré přísloví je 
pravdivé, zima se ještě nechce své vlády vzdát. 
A tak jsme se rozhodli, toto předjarní sychravé 
období dětem zpříjemnit hned dvěma spole-
čenskými akcemi – starší děti se vydaly do 
kina na divadelní loutkové představení Tajem-
ná zahrada, kde postava Trpaslíka se svými 
pomocníky zabojovala o záchranu své kouzel-
né zpívající zahrady. Povedlo se, příběh děti 
bavil, a tak ho odměnily náležitým potleskem 

Kouzelník, který zavítal do naší školky, nám 
sݎosobitým humorem spolu se svojí asistent-
kou ukázal svoji magii – nechal mizet a znovu 
se objevovat různé předměty, vyčaroval živé-
ho králíka zݎ klobouku či holoubka z rukávu, 
ukázal nám pár karetních triků, do svého před-
stavení zapojil i nadšené děti. Ty odcházely 
nejen sݎbalonkovými meči, letadly či králíčky, 
ale také sݎúsměvem na rtech, což je pro nás 
nejdůležitější.

Březen v MŠ U Rybiček
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Vážení rodiče,
zveme Vás na zápis do Mateřské školy Na Sídlišti 5 (U Rybiček), který se uskuteční 3. 5. 2023

(středa) od 7–16 hodin vݎ ředitelně školy i pro děti cizích národností (Ukrajince). Sݎ sebou si 
přineste vyplněnou přihlášku, doklad o zdravotním stavu dítěte – očkování, rodný list dítěte 
a občanský průkaz. Všechny potřebné tiskopisy kݎvyplnění naleznete na webových stránkách 
školy vݎsekci dokumenty. Preferujeme využití elektronického předzápisu, o kterém jsou infor-
mace také na webu MŠ. Současně se zápisem bude školka vݎdobě od 8–11.30 hodin přístupná 
veřejnosti Na MŠ Sídlišti i na odloučeném pracovišti MŠ Komenského. 

Přihlášky odevzdávejte pouze 3. 5. 2023 od 7 do 16 hodin vݎředitelně školy. Dříve nebudou 
přijímány. Kݎzápisu se dostavte osobně i sݎdítětem.

Rodiče, kteří žádali o přijetí dítěte kݎpředškolnímu vzdělávání již vݎloňském roce a dostali 
rozhodnutí o nepřijetí a mají nadále zájem zapsat své dítě do naší mateřské školy, musí se také 
opět dostavit kݎzápisu se všemi potřebnými tiskopisy.

Těšíme se na Vás a hlavně na Vaše děti. 
Ivana Kouřilová ředitelka MŠ
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Akční březen 
Osmé a deváté ročníky absolvovaly odlože-
né lyžařské kurzy. Osmáci si pro svůj výcvik 
zvolili areál vݎPetříkově, jejich starší „kolego-
vé“ pak areál v Dolní Moravě. Již druhý den 
výcviku dokázali úplně všichni pokořit místní 
sjezdovky. 

Počátkem měsíce nás navštívili policisté. 
Neděste se, nic se nestalo. Pro naše páťáky 
připravili preventivní program o kyberšikaně. 
Vݎšestých ročnících pak besedovali nad téma-
tem šikany.

Žáci ze 3. A si vݎhodině prvouky připravili 
projekt o lidském těle. Pracovali na něm něko-
lik hodin, a aby svoji tvrdou práci zúročili, své 
výstupy prezentovali nejen mladším spolužá-
kům, ale i rodičům. 

Čtení trošku jinak si vyzkoušeli prvňáčci. 
Jaké to bylo, poslouchat pohádku v řeči, které 
nerozumíte? Nebylo to vůbec jednoduché, 
naštěstí se ukrajinský text střídal sݎtím českým. 
Zvířátka v pohádce O rukavičce poznali všichni. 
Trochu dal zabrat překlad medvěda a vlka. Při 
rozebírání pocitů během poslechu se střídala 
slova jako zvláštní, divné, těžké, hrozné, něco 
lehké. Na závěrečném loutkovém divadýlku 
už ale nic divného nebylo, jen legrace a zábava.

Ve středu 8. března se vݎbudově Základní 

umělecké školy vݎBřeclavi konalo okresní kolo 
recitace. Šest vítězů ze školního kola reprezen-
tovalo naši školu. Recitovali skvěle, a i když 
si nakonec diplom přivezla pouze Terezka P., 
moc jim blahopřejeme a děkujeme za jejich 
výkony. Rádi bychom poděkovali rodičům, 
kteří nás na soutěž doprovázeli.

Deváťáci si v hodině dějepisu vyzkoušeli 
práci s prameny z období protektorátu Čechy 
a Morava. Seznámili se s dobovými novinami, 
potravinovými lístky, vyhláškami či norimber-
skými zákony.

Vybraní žáci 1. stupně se zúčastnili anglické 
olympiády English star v Brně na ZŠ Bakalo-
va. V těžké konkurenci brněnských si nejlépe 
vedli žáci 1. a 2. třídy, kteří pracovali společně 

ve skupince. Děti ze 3. až 5. ročníku soutěži-
ly samostatně a jejich umístění bylo rovněž 
důstojné.

Již několik let se zapojujeme do Ponožko-
vého dne, který se slaví 21. března a podporuje 
osoby sݎDownovým syndromem. I letos jsme 
nevynechali a nasadili si na své nožky různoro-
dé ponožky.  

Poslední březnový týden nás navštívili 
předškoláci zݎ místních i okolních mateř-
ských škol. Nasáli atmosféru školy, setkali se 
sݎ kamarády a zapojili se do několika připra-
vených aktivit. Sݎněkterými zݎnich se uvidíme 
i vݎdubnu, při zápise do první třídy.

Kolektiv ZŠ Komenského

ZŠ KOMENSKÉHO

ZŠ NÁDRAŽNÍ

Březen byl plný různých soutěží a olympiád 
Konalo se okresní kolo recitační soutěže, v níž 
jsme nejen nasbírali bohaté zkušenosti, ale 
dovezli jsme si i 2. místo z3ݎ. kategorie, okresní 
kolo olympiády v anglickém jazyce, kde jsme 
se umístili opět na 2. místě v mladší kategorii, 
či matematický klokan. 

Hned po jarních prázdninách odjeli žáci 

7. tříd na lyžařský výcvik do Českých Petrovic. 
Kromě trénování na svahu podnikali i výšla-
py a čekal je i bohatý doprovodný večerní 
program v podobě různých her, jako například 
karaoke. Nechyběl ani karneval s překvapením 
v podobě nacvičeného vystoupení učitelů. 

Již několik let připadá na 21. března Světo-
vý den Downova syndromu, kterému se říká 
také Ponožkový den. I my jsme se do této akce 
zapojili a v tento den měli oblečenou každou 
ponožku jinou. Mimoto si zástupci školní-
ho parlamentu připravili pro své spolužáky 
prezentace, v níž ostatním vysvětlili, proč si 
ho připomínáme právě v tento den a co to 
Downův syndrom vlastně je. 

Následující den nás potom navštívil lektor 

českého jazyka známý jako Běžící češtinář. 
Nejdříve se věnoval deváťákům a didaktickým 
testům. Prošel s nimi záludnosti přijímacích 
testů, poskytl tipy, jak v jednotlivých úlohách 
nejlépe postupovat, čemu věnovat pozornost. 
Druhá přednáška, které se zúčastnili všichni 
žáci druhého stupně, byla koncipována zábav-
ně. Na různých příkladech ze života žákům 
ukázal záludnosti praktického užití jazyka. 
Třetí přednáška pak byla jen pro učitele. 

Konečně přišlo dlouho očekávané jaro 
a teplejší počasí, tím pádem můžeme některé 
vyučovací hodiny přesunout ven, ať už na škol-
ní dvůr, nebo do rozkvetlých mandloňových 
sadů. 

Kolektiv ZŠ Nádražní
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Zavital k nam Bezici cestinarLyzarsky vycvik v Ceskych PetrovicichDeti se v mandlonovych sadu orientuji v mape
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Karneval a pořad v Městské knihovně
Karneval byl u nás ve škole 24. února. Moc jsme 
se těšili a konečně jsme mohli v těch krásných 
kostýmech přijít do školy a když karneval vypu-
kl, také společně tancovat a zahrát si společně 
hry o sladkosti. Byla velká legrace a moc jsme 

si to užili. Další týden jsme navštívili v rámci 
rozvoje čtenářské gramotnosti Městskou 
knihovnu. Paní knihovnice si připravily několik 
pověstí, které nám přečetly z knihy České ději-
ny očima Psa od Martiny Drijverové. Některé 

pověsti již děti znaly, a proto se zapojovaly 
do diskuze. Pro žáky byly připraveny zábavné 
úkoly, které děti ve dvojicích úspěšně plnily.

Yvona Bartoňková
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ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

SOŠ A SOU HUSTOPEČE

Březen na naší škole
▶ V zimním období se většina aktivit na Domo-

vě mládeže odehrává v tělocvičně, klubovně 
nebo v posilovně. Každým rokem pořádá-
me turnaj ve stolním tenise, ani letos tomu 
nebylo jinak. Svým talentem nás překvapili 
naši ubytovaní ukrajinští studenti z první-
ho ročníku, kteří obsadili první dvě místa 
a na třetím místě se umístila žákyně druhé-
ho ročníku. Originální diplomy vytvořil žák 
oboru Informační technologie. Naší milou 
tradicí je gratulace k narozeninám všem osla-
vencům během roku. Po Velikonocích se opět 
připojíme k oblíbené dobrovolné akci Ukliď-
me Česko. Chystáme se na úklid před školou, 
v parku TGM, a k okopání jedlé zahrady na 
školním dvoře. 

▶ V březnu jsme se zúčastnili Soutěže odbor-
ných dovedností učňů MISTŘI VŠEDNÍCH 
DNŮ oboru vzdělávání Zedník u příležitosti 
konání Stavebního veletrhu Brno. Naši školu 
zastupovali žáci třetího ročníku Jakub Franc 
a Samuel Nevěděl. 

Příprava na soutěž byla náročná, protože 
generální sponzor soutěže nám dodal jen 
část materiálu na seznámení se se systémem 
Heluz Family. Museli jsme čerpat informace 
z dostupných zdrojů z internetu a provádě-
cích příruček. Soutěžním úkolem bylo vyzdít 
fragment domu a naomítat jednu stěnu 
omítkovým systémem Profi  MK. Jednalo se 
o jednovrstvou omítku s povrchovou úpravou 
zatočení hladítkem. Součástí konstrukce bylo 
vyzdění okenního a dveřního otvoru. Zástup-
ci fi rem Heluz a Profi  prováděli průběžné 
hodnocení. Přihlíželi k přesnosti práce 

i správnému pracovnímu postupu. 
Slavnostní vyhlášení proběhlo v pátek 

v areálu školy v Bosonohách. Podle slov 
zástupce Hospodářské komory zvítězili 
všichni, protože měli odvahu jít ukázat své 
dovednosti. My jsme získali 4. místo. Jakubo-
vi i Samuelovi gratulujeme k úspěchu! 

▶ V březnu třída ITVČ2 absolvovala řadu aktivit 
v rámci výjezdního programu Svou cestou, 
které pro ně připravilo školské zařízení Lipka. 
Každý mohl najít zalíbení v jiné činnosti (např. 
Cestování dle Zikmunda a Hanzelky, Stavi-
tel, 35 let hospodaření v rodině, Benefi ce, či 
Filmový festival) a dle chuti se zapojit, prosa-
dit, či jen přihlížet. Nejzajímavějším momen-
tem byla reflexe fi lmového festivalu ve 
čtvrtek večer v lese. V pátek proběhlo vyhláše-
ní vítězného fi lmu, o kterém hlasovali všichni 
účastníci programu. Vyhrála skupina našich 
žáků, odměnou jim je sazenice stromu buku. 

▶ Ve čtvrtek 2. března 2023 se vybraní žáci naší 
školy zúčastnili jednodenní akce Firemní dny 
JMK. Od 8:00 do 16:00 pracovali v rozmani-
tých studentských týmech pod dohledem 
zkušených mentorů, jejich cílem bylo vytvo-

řit inovativní podnikatelský záměr (úspo-
ra, ekologie, nová řešení) z oblasti energií 
(voda, elektřina, teplo) bez využití státních 
dotací. Do 3. ročníku soutěže pod záštitou 
Junior Achievement, o.p.s. a Lipky bylo přihlá-
šeno přes 90 studentů z 12 škol Jihomorav-
ského kraje. Součástí spolupráce, kdy se 
rozvíjely společenské a podnikatelské doved-
nosti, byla i prezentace výsledného projektu 
před odbornou porotou. Zoe Bitarová, Jan 
Čížek a Jan Klimeš patřili do vítězných týmů, 
hodnotila se kvalita prezentace, podnika-
telský záměr a obě kategorie dohromady 
(záměr a zpracování). 

▶ V úterý 7. 3. na naši školu zavítalo 26 zahra-
ničních lektorů z celého světa, kteří v České 
republice praktikují trénink hrazený z progra-
mu Erasmus+. Workshop s názvem „Connec-
ting Difference“ byl určen žákům studijních 
oborů a svými aktivitami se dotkl zdravých 
mezilidských vztahů, vzájemného poro-
zumění, efektivní a nenásilné komunikace. 
Cílem byla komunikace studentů v AJ, a tedy 
rozšířená příprava k maturitní zkoušce.

Kolektiv SOŠ a SOU
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GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Studenti připravili autorské divadelní představení
Studentské divadlo: přirozené herecké 
výkony, audiovizuální originální doprovod, 
autorská hudba a scénář. Všechny tyto výše 
uvedené atributy vytvořily vtipné a originální 
divadelní představení našich studentů, které 
předvedli poprvé veřejnosti v pátek 3. března 
v odpoledních a večerních hodinách v míst-
ním kině. 

Na hře začali studenti na základě scénáře 
bývalého studenta Martina Benýška pracovat 
pod vedením paní učitelky Margity Křížo-
vé v prosinci. Dle jejích slov se do realizace 
postupně zapojilo svými hereckými, pěvecký-
mi a hudebními výstupy a výtvarným zpraco-
váním scény celkem 50 studentů. Nejtěžší bylo 
dle ní udržet studenty v průběhu nácviku při 

vizi, že spojením všech vystupujících skupin 
vznikne úžasné dílo. A to se naštěstí podařilo. 

Výtěžek z dobrovolného vstupného 
30 000,-Kč byl předán na Potravinovou pomoc 
pod věží sv. Václava v Hustopečích. 

Ve stejnou dobu probíhala na škole další 

dobročinná akce – studenti vybírali vosk 
a staré svíčky, které se dále zpracovávají a vyrá-
bí se z nich ,,zákopové svíčky“ pro vojáky na 
Ukrajině. 

Za Gymnázium T. G. Masaryka Hustopeče 
D. Langarová, M. Křížová 
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CÍRKVE

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

… a to paní Janě Hrádkové, která navrhla 
výtěžek ze vstupného věnovat naší potravi-
nové pomoci. Tak snad budeme mít 
něco na přilepšenou k Vánocům, 
nebo budeme moci vážně 
nemocnému bez domova 
pomoci s platbou za hospi-
talizaci v nemocnici, případ-
ně v hospici.

 Jinak potraviny vydává-
me především díky ochotě 
11 dobrovolníků, přízni dvou 
rodin a možnosti dovozu ze skla-
du potravinové banky v Brně. Záso-
by dokupujeme v případě nouze, pokud 
nám některé základní věci chybí, jsou v ,,akci“, 
a dovoz potravin z Brna selže (jako například 
v těchto dnech, kdy nám byl závoz kvůli nemo-
ci o 14 dní pozdržen). Pak nás zachraňuje Fond 

milosrdenství farní charity. Vzhledem ke zhor-
šující se situaci ve skladu potravinové banky 

tomu tak nejspíš bude stále častěji. 
Dále chci poděkovat všem, kdo 

vznik divadla jakkoli podpo-
řili a ukázali, že rozdělit se 
a pomáhat si je dobrá věc. 
Mile nás překvapila i sbír-
ka, při které žáci na gymná-
ziu vybrali 87 kg potravin 

a 14 kg drogerie. Nakonec 
chci popřát studentům hodně 

štěstí, aby nikdy nepotřebovali 
pomoc podobných spolků jako je 

ten náš... a pokud snad ano (protože život 
se umí „zakudrnatit“), aby to bylo jen na chvíli 
a k restartu jim pomohly třeba i vzpomínky na 
toto jejich představení.

-LA-

Ještě jednou díky za studentské divadlo… Pořad bohoslužeb
ve Svatém týdnu

Květná neděle 2. 4. v 9.30
mše sv. s žehnáním ratolestí a průvodem 
na připomínku Ježíšova vjezdu do 
Jeruzaléma

Zelený čtvrtek 6. 4. v 18.00
mše sv. na památku Ježíšovy poslední 
večeře

Velký pátek 7. 4. v 18.00
památka umučení Páně – velkopáteční 
obřady s uctíváním kříže. 

Bílá sobota 8. 4. ve 20.00
velikonoční vigilie připomínající svatou 
noc, kdy Ježíš vstal z mrtvých.

Neděle Zmrtvýchvstání Páně 9. 4. v 9.30 
mše sv. s žehnáním velikonočních pokrmů.

Na Velký pátek a Bílou sobotu bude po celý 
den otevřena kaple sv. Anežky 

k tiché modlitbě.Všem čtenářům Hustopečských listů přejeme požehnané velikonoční svátky.
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 27. 2. V pátek 24. února uplynul přesně rok 
od začátku války na Ukrajině. Smutné výročí 
připomněl v Hustopečích koncert ukrajin-
ských umělců, kteří vyučují v místní Základní 
umělecké škole.ݎ

Před zaplněným evangelickým koste-
lem vystoupili kytaristé Davyd Bahdasarian 
a Artem Pozdniakov a klavíristka Inha Rudni-
chenko. „Zazní tu klasické skladby od Bacha, 
Piazolly, Chopina, Brahmse, ale i moje vlastní 
skladby či skladby současných ukrajinských 
skladatelů, kteří se dnes nachází v okupaci. 
Jejich krásnou hudbou chceme vzdát hold 

všem padlým a poděkovat Česku, zvlášť 
Hustopečím, za pomoc a podporu,“ vysvětlil 
iniciátor koncertu Artem Pozdniakov.ݎ

Během večera umělci několikrát poděko-
vali hustopečským za vlídné přijetí a podělili 
se i o zprávy ze současné situace na Ukrajině. 

„Hudba na Ukrajině není mrtvá. Právě naopak. 
Lidé hledají útěchu v kultuře, takže koncertní 
sály a divadla jsou vyprodaná, umělci využíva-
jí umění k boji za svobodu. A protože svět se 
dnes o ukrajinskou kulturu velmi zajímá, tak 
se kultuře velmi daří, což je dobře. Je to takový 
únik od reality,“ řekl Pozdniakov.                       -nov-ݒ
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Koncertem poděkovali za podporu Ukrajině

Zazněly nejen klasické skladby. 

HUSTOPEČE SE BAVÍ
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 27. 2. Plesová sezona je v plném proudu 
a v Hustopečích se nezapomíná ani na ty 
nejmenší. Centrum volného času Pavučina 
a jejich maškarní karneval na spoláku přilákal 
v neděli 26. února davy princezen, superhrdi-
nů, zvířátek, rytířů a dalších nejen pohádko-
vých bytostí.

Jedinou větší změnou byl způsob rozdě-
lování tomboly, která bývá tradičně velmi 
bohatá. „Bylo nám líto, že některé děti vyhrá-
valy spoustu cen, protože rodiče jim nakou-
pili spoustu losů, a některé děti odcházely 
s prázdnou. Proto jsme letos zavedli vstupné, 
kdy ke každé vstupence děti dostanou jeden 
výherní los. Ceny máme krásné, takže nikdo 
nebude ošizen. Ale není to jen o tombole. 
Divadlo Koráb nám zajišťuje skoro dvouhodi-
nový program, máme tu fotografi cký koutek, 

balonky, cukrovou vatu, takže zážitků bude 
spousta,“ ujišťoval ředitel CVČ Pavučina Petr 
Fridrich.

Děti si své odpoledne užívaly plnými douš-
ky. A to i díky tomu, že do společných radová-
nek byli vtahováni i rodiče.

-nov-ݒ

 2. 3. Hustopečské kino bylo opět vyprodané 
až na půdu. Postarala se o to divadelní kome-
die Nejstarší řemeslo, se kterou do Hustopečí 
přijely herečky Jana Švandová, Michaela Doli-
nová, Valérie Zawadská, Veronika Gajerová 
a Zuzana Slavíková. 

Přestože je hra uváděna jako komedie, 
rozhodně má hlubší podtext, který se v průbě-
hu děje pomalu otevírá. „Diváci si postavy 
velmi rychle zamilují. Zasmějete se s nimi, 
dojmou vás, chvílemi vám poleze mráz po 
zádech. Určitě to není vyloženě veselohra. 
Už jen to, že neskončíme v takovém počtu, 
v jakém začneme, může hodně nastínit,“ nastí-
nila děj herečka Jana Švandová.ݎ

Hra si brzy po svém uvedení před třemi 
lety našla širokou základnu fanoušků a hereč-
ky ji pravidelně uvádí jak v Praze, tak po celé 
republice. „V Praze v Divadle Radka Brzobo-
hatého tuto hru hrajeme jednou do měsíce. 
K tomu jsme si chtěly dát dvě výjezdní divadla, 
ale je o to takový zájem, že jezdíme i čtyřikrát 

měsíčně. Tady na Moravu je to většinou spací 
zájezd, protože je to dálka. Tak si užijeme večer 
v divadle a druhý den máme většinou volno 
a užíváme si ta místa, je to vždycky příjemné,“ 
usmívala se herečka Michaela Dolinová.

V Hustopečích to sice spací zájezd nebyl, 
ale herečky to tu velmi dobře znají. „Já osob-
ně jsem několikrát hrála na vašem nádvoří 
v domě U Synků, kde to mělo neskutečnou 
atmosféru. Moc ráda na to vzpomínám. Ale 

konkrétně tato inscenace není na open air 
jeviště, tak jsem ráda, že můžeme poznat i váš 
nový sál,“ pochválila Dolinová.

Zaplněný sál si užíval herecký koncert 
a domů se diváci rozcházeli v lehkém zamy-
šlení. „Na příběhu těch osamělých žen si 
uvědomíte, jak je důležité a vzácné mít rodi-
nu a alespoň trochu fungující vztah,“ uzavřela 
Dolinová.

-nov-

Maškarák Pavučiny v barvách lentilek

Hra Nejstarší řemeslo diváky pobavila i dojala

Hra pobavila i vyzvala kݒzamyšlení. Herečky hrály před zaplněným sálem.
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 7. 3. Tolik dětí v sále místní kino dlouho 
nezažilo. V neděli odpoledne je nalákalo 
Ošklivé káčátko – tedy přesněji pohádka 
o Ošklivém káčátku, které ožilo díky loutko-
herečce Janě Vyšohlídové.

S pořadateli dbala na to, aby do kinosálu 
přišla opravdu ta cílová skupina, pro kterou je 
divadelní představení určené. „To jsou děti asi 
od tří do 10 let, takže to není pro úplně maličké 
děti, sice se tu některé objevily, ale zvládly to 
docela v pohodě, bylo to skvělé, za to děkuji,“ 
chválí si herečka publikum.

Všechna loutková představení Jany Vyšohlí-
dové spadají pod Divadlo U staré herečky, ke 
kterému má blíž, než by se na první dojem 
mohlo zdát. „Je to divadlo, které má už více 
než 20letou tradici, založila ho moje matka 
Jarmila Vlčková, která je bývalou členkou 
královéhradeckého divadla DRAK, což je 
světoznámé loutkové divadlo. Ona má svůj 
repertoár inscenací a já jsem se potom přidru-
žila pod její fi rmu a funguju úplně zvlášť se 
svým repertoárem. Obě jezdíme tam, kde je 
potřeba loutkového divadla, nebo zkrátka 

tam, kam nás pozvou,“ usmívá se Vyšohlídová.
S představením o Ošklivém káčátku husto-

pečskému publiku připomněla, že odlišnost 
nemusí být nutně překážkou a že i v momen-
tech, kdy si připadáme, že nikam nepatříme, 
jsme vždy součástí něčeho většího. A také že 
dobré konce se opravdu dějí. Vystoupení bylo 
pohlazením pro děti i pro rodiče. Dojem z něj 
podtrhl hudební doprovod i zpěv loutkohereč-
ky.

-slam-

 13. 3. Hudební NeMalé pátky v hustopeč-
ském kině si získávají stále více příznivců. 
V pátek 10. března zaplněná kinokavárna 

podpořila mladou talentovanou zpěvačku 
Sáru Kopřivovou ze sousedních Starovic.

Sára je profesí učitelka v mateřské škole 

a současně dělá trenérku ve fi tness centru. Je 
mistryní republiky v silovém trojboji a má 
spoustu dalších zájmů. Na kytaru začala hrát 
před pěti lety, když jí bylo 15. Nejdříve si zpíva-
la jen doma pro sebe, ale byla i několikrát 
oslovena, aby zazpívala při akcích ve sklepích 
a kavárnách, což ji baví dodnes. Vlastní reper-
toár zatím nemá, soustředí se proto na součas-
né populární písně, především zahraniční. 
Posluchače v kinokavárně potěšila i českými 
hity. Velký ohlas sklidila například svou inter-
pretací skladby Čerešně, kterou proslavila 
Hana Hegerová.ݎ

Pro Sáru bylo vystoupení v kinokavárně 
prvním před známým publikem a i když byla 
před vystoupením nervózní, zvládla koncert 
na výbornou a samu sebe utvrdila v tom, že by 
zpívání ráda posunula dál. „Mám toho v životě 
docela hodně a dosud jsem upřednostňovala 
jiné aktivity. Ale právě pro letošní rok jsem si 
dala takový cíl, že si natočím nějakou vlastní 
skladbu, skladby. Chci se na to více zaměřit, 
tak uvidíme, jak se zadaří,“ usmívá se sympa-
tická hudebnice.

-nov- 

 9. 3. Pan Jaroslav Cabal z Hustopečí je muž 
mnoha zájmů. Vášnivý historik, sběratel 
známek i nadšený turista. Na pozvání Klubu 
historie a vlastivědy poreferoval ve středu 
8. března v přednáškovém sále kina o svém 
nejmilejším místě, na kterém posledních 
9 let trávil téměř polovinu dnů v roce – Pálav-
ské vrchy.ݎ

Nám nejbližší vápencové pohoří pana 
Cabala doslova pohltilo. „S přechody jsem 
začal ve svých 60 letech. To jsem si řekl, že by 
bylo fajn to ujít 60× a nakonec to bylo 70×, což 
je blízko ke stovce. Stovka je ale taková divná 
číslice, tak jsem to zase postupně zvyšoval, až 

jsem během 9 let nachodil před 20 000 kilo-
metrů při 1 540 přechodech. Lidé se často diví, 
proč tam chodím tak často, ale když se podívá-

te na fotografi e, které jsem za ty roky pořídil, 
tak asi sami uznáte, že se to vyplatí, protože 
atmosféra toho místa je pokaždé úplně jiná,“ 
shrnul Cabal.

Těžko věřit, že k přechodům Pálavy zvlá-
dá aktivní důchodce absolvovat i další výlety. 
A ani s přechody Pálavy rozhodně nekončí. 

„Pokračuji, ale ve volnějším tempu, protože 
tělesná schránka v 70 letech není v takové 
formě, abych to mohl přecházet do nekoneč-
na. Mám takový cíl vyjít si alespoň 170krát, ale 
netrvám na tom, že to musím splnit,“ vtipkuje.

-nov-

Originální loutky si pohrály s fantazií dětí

Sára Kopřivová zaplnila kinokavárnu

Na Pálavě jako doma. Cabal nachodil přes 20 000 km
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Sára hraje na kytaru teprve pět let.

Nemalé pátky v kinokavárně: 14. 4. Čtení ke kafi  2 aneb Zápisky z cest
účinkuje divadlo MALÉhRY (Nikola Zbytovská, Barbora Seidlová a Daniela Zbytovská)
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 14. 3. Že je s rybáři nuda jako při chytá-
ní ryb? Ale kdepak! O tom, že se milovní-
ci rybaření umí také bavit, se hustopečští 
mohli přesvědčit druhou březnovou sobotu 
na rybářské zábavě, na které ticho ani klid 
rozhodně nebyl!

O hudbu bylo postaráno a po deváté hodi-
ně už se plac společenského domu začal plnit 
tanečníky. Kapela Madusong zݎ Uherského 
Hradiště už hustopečské publikum dobře 
zná a repertoár přizpůsobuje dané náladě. 

„Do půlnoci kapela většinou střídá dechovky 
a moderní hudbu, po půlnoci už se starší roční-
ky vytratí, tak to převezme omladina a začne 
moderna,“ směje se Miroslav Dohnálek.

Nechyběl ani bohatě zásobený bar, točené 
pivečko a pořádně našlapaná tombola, kde 
výhry potěšily – jak jinak – především rybáře. 

„Máme asi deset nejlepších cen, jsou tam krás-
né rybářské pruty z prodejny od pana Foreta, 
který je naším hlavním sponzorem, dál tam 
máme dva divočáky, srnce, ryby, uzené ryby 

z rybářství z Pohořelic, elektroniku a tak dále,“ 
jmenuje nejzajímavější ceny v tombole orga-
nizátor Dohnálek.

Poslední rybářská zábava se konala v roce 

2019, od té doby jí dávala stopku koronavirová 
pandemie. O to víc se organizátoři na pořádání 
této kulturní stálice Hustopečí těšili. 

-slam-

Nejen rybáři se odvázali na rybářské zábavě

Předprodej vstupenek, informace:  
Turistické informační centrum Hustopeče
Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418
on-line předprodej: www.kinohustopece.cz 

neděle

16. 4.

Pohádky z pařezové chaloupky
Dětské divadelní představení, 
účinkuje Divadlo Scéna 15

.0
0

pondělí

24. 4.

úterý

25. 4.

Láska Bezdomova 

aneb Paravan story
Divadelní představení studentů
 Gymnázia T. G. Masaryka

Kdo nepláče není Čech
stand-up comedy Lukáše Pavláska

19
.0

0
19

.3
0

středa

17. 5.
Ostrov Bali – můj druhý domov
Beseda Jiřího Kolbaby 18

.0
0

pátek

14. 4.
Nemalé pátky v kinokavárně
Čtení ke kafi 2 aneb Zápisky z cest
účinkuje divadlo MALÉhRY

19
.3

0

pátek

12. 5.
Nemalý pátek v kinokavárně
Vystoupí Paolli a Zbyněk 
(zpěv a violoncello) 

19
.3

0

19. 4.
19:00 

Divadelní uskupení OchOTNICE

Alois Jirásek
Lucerna

20. 4. Tylovo divadlo Újezd u Brna
Vlastimil Peška
Vostatkové sód aneb Po všem hovno, po včelách med

20. 4.   Beseda s osobností

Martin Písařík o divadle, dabingu a cestování

21. 4. Ochotnický spolek Koryčany
Roy Cooney 

 1 + 1 = 3

21. 4. Ořechovské divadlo
Carlo Goldoni, Vlastimil Peška
Poprask na laguně aneb Bláznivá komedie

22. 4.
Éric Assous

22. 4. Divadelní soubor AMADIS Popůvky
Jakub Zindulka
Od Silvestra do Silvestra

23. 4.   Rádobydivadlo Klapý
Franz Werfel
Jacobovski a Stjerbinski

23. 4.   Slavnostní zakončení

16:00

20:00 Host přehlídky

16:00

20:00

16:00
Divadlo Vřesinských ochotníků

Švagřičky

20:00

15:00 Host přehlídky

17:30 • Vyhlášení výsledků
• Předání ocenění

MRŠTÍKOV
DIVADELNÍ JARO

Licencovaná přehlídka venkovských souborů s postupem
na přehlídku Krakonošův divadelní podzim ve Vysokém nad Jizerou.
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Sݒrybáři nuda a klid rozhodně nehrozí.▶

www.hustopece.cz
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Paní Straková, blíží se Velikonoce. Co pro 
vás znamenají?

Velikonoce mám moc ráda, ale asi se ptáte 
na kraslice, že? Sݎtěmi si hraji celoročně, abych 
před svátky toho neměla tolik. Jsou časově 
dost náročné, takže bych to určitě nestíha-
la. Zároveň se zúčastňuji různých tradičních 
jarmarků a zdobení kraslic předvádím 
vݎmuzeích vݎHodoníně a Kyjově. 

Kolik času vám zabere zdobení jedné 
kraslice?

To se dá těžko odhadnout, protože dělám 
vše postupně. Je to tak, že například u těch-
to zdobených krepovým papírem si nejdřív 
veškerý materiál připravím a pak postupně 
zdobím. Je to docela piplačka – jsou pota-
ženy saténem a zdobené krajkou a smota-
ným krepovým papírem nastříhaným na 
drobná kolečka. Ve fi nále je zdobím ještě 
drobnými kolečky zݎ včelařského drátku 
omotaného krepovým papírem – přes různé 

jehlice je namotám do různých velikostí, 
nastříhám a dozdobím. Samotné lepení je už 
hračka, nejhorší je příprava (viz fotka Vajíčka 
zdobená krajkami a krepovým papírem).

Například ale toto zdobené měděným 
drátkem mi zabere hodinu a půl, to se spočítat 
dá.

Kolik kraslic na Velikonoce připravujete?
To bohužel nespočítám. Připravuji kras-

lice zdobené různými technikami a když mě 
přestane bavit jedna, tak zkusím druhou, 
i proto před sebou můžete vidět několik druhů 
kraslic rozličných barev.

Jakými technikami se dají vejce zdobit 
a které dáváte přednost?

Například na vyřezávané (madeirované) mi 
nezbývá čas, ale jinak mám moc ráda kreslení 
akrylovými barvami, drátování nebo zdobení 
již zmíněným krepovým papírem. Když jezdí-
te na jarmarky a zákazníci se vám vracejí, tak 

jim chcete nabídnout co nejvíc druhů, aby si 
doplnili svou sbírku. Zkoušela jsem například 
i zdobit bažantími peříčky. Hodně se inspi-
ruji na internetu, už nyní vím o dalších třech 
druzích, které bych vݎbudoucnu ráda vyzkou-
šela. Prozradím, že mě láká mozaikování – 
zdobení za pomocí rozbitých skořápek.

Jaká vejce jsou ke zdobení vhodná? 
Můžete zdobit všechna – slepičí, kachní, 

husí, pštrosí i křepelčí. Ale například ty křepel-
čí jsou tak droboučké a drahé, že se to moc 
nevyplatí. Nejvíc dávám přednost těm slepi-
čím, to je taková klasika a je po nich největší 
poptávka. 

A co se týče toho pštrosího, tak vidíte, že 
tady taky mám jedno nazdobené. Dá se koupit 
například přes internet, přijde vám rovnou 
vyfouklé.

Co byste doporučila pro začátečníky?
Když byste se rozhodla, že to chcete zkusit, 

Dana Straková

■ Je rodačka zݎHustopečí. 

■ Studovala Střední průmyslovou 

školu potravinářskou vݎPardubicích 

– obor mlynář-krmivář.

■ Pracovala vݎpekárnách vݎBrně.

■ Má ráda ruční práce, tradice 

a folklor. 

■ Celý život hraje stolní tenis.

■ Má jednoho syna.

Na šálku kávy sݎpaní

Danou Strakovou
Při tomto rozhovoru mě přecházel zrak. Takovou krásu, kterou mi připravila 

k vyfocení paní Dana Straková, jsem už dlouho neviděla. Vůbec se nedivím, že 

se její kraslice dostaly na druhý konec světa – takovou nádherou si totiž chcete 

vyzdobit domácnost na velikonoční svátky! Co vše se dá při zdobení použít? 

Zeptali jsme se těsně před svátky….

Přes 80 let staré velikonoční vajíčko. Vajíčka zdobená krajkami a krepovým papírem.
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tak vám poradím: Nebojte se! Jestli do toho 
jdete sݎ pocitem, že to nezvládnete, tak vám 
to půjde špatně. Pořád je to jen vajíčko a začít 
můžete kolikrát chcete. Mějte odvahu a zkou-
šejte, zkoušejte, zkoušejte. Nejvíc bych dopo-
ručila začít zdobení akrylovými barvami, ty 
seženete ve všech výtvarných potřebách.

Co se svými výrobky pak děláte?
Toto vše, co před sebou vidíte, mám připra-

veno na jarmark na místní Slavnosti mandloní 
a vína. Troufám si říct, že někteří návštěvníci 
jdou cíleně za mnou, aby si doplnili zásoby 
jak pro svou potřebu, tak pro koledníky na 
Velikonoce. To je pak velká radost �. Mezi mé 
zákazníky patří ale samozřejmě moji přátelé 
a kamarádi, kteří ví, že mám takový koníček. 

Tušíte, kam všude se vaše vajíčka dostala?
Možná vás překvapí, že tak křehká věc jako 

je kraslice se vݎpořádku dopraví až do Spoje-
ných států amerických či do Austrálie. Tak tam 

jsou moje kraslice.

Jak jste se to všechno naučila?
Všechny ruční práce mě naučila moje 

maminka. Maminka se sestrou vݎ Hustope-
čích dělávaly dokonce kurzy vyšívání. A tradici 
ozdob kraslic máme po babičce.

Moje maminka marodila sݎnohama, dlouho 
jsem se o ni starala a abychom se spolu nějak 
zabavily, tak mě toto všechno naučila. Za to jí 
patří obrovský dík, protože mě to velice baví 
a je to skvělý relax, u kterého mohu vypnout.

A vy už jste to někoho učila?
Žádný kurz nevedu, ale jednou se jsem se 

náhodou dostala do pořadu Rady ptáka Losku-
táka, to byla zajímavá zkušenost. Dřív jsem 
učívala, ale jelikož jsem levák, takže je docela 
problém učit pravostrannou většinu �.

To souhlasím, je to opravdu nádhera. Jak 
taková vejce skladovat?

Je to křehké zboží, takže určitě opatrně 
uložit do krabiček na vajíčka. Budete-li se o ně 
hezky starat, tak vám mohou vydržet i 80 let 
jako například toto, které mám po své babičce 
(viz fotka Přes 80 let staré velikonoční vajíčko).

Čím si letos na svátky vyzdobíte domácnost 
kromě vajíček? 

Letos moc zdobit nebudu, protože doma 
dost budujeme, ale příští rok to určitě napra-
vím. Miluji keramické dekorace a zároveň 
máme spoustu zásob ozdob zݎ jednoho velko-
skladu, který fungoval vݎnedalekých Velkých 
Němčicích. Takže příští rok určitě něco vymy-
slím.

Co vás čeká, jakmile dokončíte velikonoční 
přípravy?

Dám si chviličku pauzu a pak kolotoč 
příprav velikonočních kraslic začne nanovo. 
Ale já se na to už teď těším!

-otah-
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Jaro jsme stihli přivítat. 
Mandloňové květy odvál sníh
 27. 3. Je pondělí 27. března a za okny poletu-
je lehký sníh. Je až neuvěřitelné, že ještě včera 
v ulicích města a především v mandloňových 
sadech vítaly tisíce lidí jaro. Vychutnávali si 
u toho sluneční paprsky, občas přerušované 
lehkým jarním deštěm. 

Na Slavnosti mandloní a vína, ze kterých 
se poslední roky stává mediální fenomén, 
se chystaly desetitisíce lidí z celé republiky 
i zahraničí. Několik týdnů dopředu bombardo-
vali naše Turistické centrum s jedinou otázkou 

- „Už kvetou?“ 

Mandloně jakoby cítily tlak, který se na ně 
chystá, a rozhodly se, že vykvetou týden před 
slavnostmi, aby si je mohli prohlédnout i ti, 
kteří zrovna neholdují davovým akcím. Těžko 
říci, jestli dřívější květ sadů odlehčil gastro-
nomickému festivalu, nebo jenom znásobil 
množství lidí, kteří sady a celé město atakovali 
po celý týden předem. Každopádně s dneš-
ním ochlazením můžeme ofi ciálně ohlásit, že 
mandlové šílenství pro letošní rok skončilo. 
A jak jsme jej ustáli?

Nelze vyjmenovat vše, co se během 

48 hodin v Hustopečích událo. Jsou to tisíce 
příběhů, zážitků a vzpomínek. Především těch 
hezkých a milých, jak z pozice pořadatele věří-
me. 

Oproti loňským ročníkům jsme museli 
investovat mnohem více prostředků do zajiš-
tění hlídacích i úklidových agentur. S pomoci 
odborníků na dopravu a průmyslových fi rem 
na periferii Hustopečí jsme využili doslova 
každý kousek města k tomu, aby mohla vznik-
nout odstavná parkoviště. Veřejnou dopravu 
koordinovala Centrála integrovaného doprav-

opečích událo. Jsou to tisíce
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ního systému a provoz na silnicích hlídala 
státní policie. S čistým svědomím můžeme 
prohlásit, že připraveni jsme byli na vše. Až 
na jednu věc - ignoraci a neukázněnost někte-
rých návštěvníků. Naštěstí jich nebylo mnoho 
a díky trpělivosti a kreativitě místních z toho 
nakonec vzešlo i mnoho dobrého. 

Dukelským náměstím prošlo v sobotu 
25. března necelých 9 000 návštěvníků. Šest 
restaurací sytilo po celý den hladové krky 
mandlovými dobrotami. Žízeň návštěvníků 
hasili hustopečští vinaři a duši pohladily svým 
zpěvem a tancem děti z mateřských školek 
a Základní umělecké školy. O zábavu se posta-
rali statní jedlíci, kteří se pokoušeli co nejdří-
ve sníst sedm báboviček. Překvapivě vyhrál 
pan Marián Beňo ze Slovenska neuvěřitelným 
časem 2 minuty a 21 vteřin. Stejnou vervu 

předvedl divákům i tým MaKových pane-
nek, který pod taktovkou kuchařského studia 
Divoká vařečka soupeřil s týmem 
dobrovolníků ve výrobě dýňo-
vých raviol s mandlemi. Svůj 
prostor na náměstí si našli 
rodiče s dětmi i milovníci 
vína. Ti se usadili na parko-
višti u staré pošty na vinař-
ském plácku s cimbálovou 
muzikou.

Kolik lidí prošlo mandloňo-
vou stezkou a sady, to můžeme 
jen odhadovat. Zamířily tam tisíce 
nadšenců. Ti v drtivé většině absolvovali 
soutěžní trasu a užili si celodenní vycházku. 
Vůbec se jim nedivíme - hustopečské spol-

ky opět předvedly neskutečnou kreativitu. 
Připravily soutěžní a občerstvovací stanice. 
Koňáci z Valkýry, rybáři, myslivci a spolek 

Všehoschopných si získali 
srdce návštěvníků a naše 

velké díky, stejně tak 
umělci, kteří v neděl-
ním programu bavili 

návštěvníky na ArtPlace 
přímo mezi mandloněmi.  

Děkujeme všem, kteří 
přišli oslavit krásu probouze-

jící se přírody. Na video repor-
táž se můžete těšit v dalším vydání 

Hustopečského magazínu. 

MaKové panenky 
Marketingu a kultury města Hustopeče
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HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

DUBNOVÝ VÝLET
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Mezi vinařstvími Sonberk a Gotberg září 
ve vinohradech 14 mramorových kamenů. Ty 
tvoří 14 zastavení Křížové cesty, kterou na svých 
vinicích nechali vybudovat popičtí manželé 
Žídkovi. Od myšlenky až kݎuskutečnění uběhlo 
celých 15 let.

Pro realizaci zvolili manželé bílý mramor 

výrazně připomínající vápenec zݎ Pálavy. Ten 
pochází ze slezského lomu Supíkovice a bylo 
ho na 40 t. Výtvarnou podobu navrhla výtvar-
nice Jaroslava Sojneková, jednotlivá díla pak 
vytvořili sochař Václav Kyselka a výtvarník Jan 
Sojnek. Každé zastavení je doplněno krátkými 
texty, které napsal básník Jindřich Zogata.

Křížová cesta byla požehnána 19. září 
2020 a na konci zve návštěvníky kݎbráně Živo-
ta. 

Cesta vinicemi je volně přístupná a je přímo 
u trasy Moravské vinné stezky.

Klára Knápková

Křížová cesta v Popicích

1. Nejdřív si připravíme kvásek. Droždí rozdro-
bíme do hrnku s vlažným mlékem a cukrem, 
zakryjeme a asi 5 minut ho necháme nabobt-
nat.
2. Mouku se solí prosejme do misky, přidejte 
kvásek, žloutky, cukr, rozinky. Nejprve pospo-
jujte vařečkou a pak nastoupí poctivá ruční 
práce.
3. Polotovar vyklopte na vál nebo pracovní 
plochu a důkladně vypracujte tužší hladké 
těsto (samozřejmě můžete využít i kuchyňský 
robot). Co nejdelší hnětení způsobí, že těsto 
i výsledné pečivo je hebké při pečení nepo-
praská.
4. Vypracované těsto lehce poprašte moukou 
a zakryté nechte na teplém místě kynout – 
bude to trvat déle, třeba i půl dne. Vykynuté 
těsto rozdělte na dvě stejné části, z každé 
vytvořte kulatý bochánek, přemístěte je na 
plech s pečícím papírem. Povrch potřete nále-
vem z rozinek, posypte mandlemi a nechte 
ještě aspoň hodinu kynout.
5. Vložte do trouby předehřáté na 130°C a pečte, 
až povrch mazanec lákavě zezlátne. Dlouhé 
pečení při nižší teplotě zvyšuje vláčnost těsta 

– vyzkoušejte to, a už nikdy nebudete chtít péct 
mazanec jinak!

Kvásek: 1 kostka (42 g) droždí ∙ 125–200 ml vlažného mléka ∙ 1 lžička krupicového cukru
Těsto: 500 g hladké mouky (může být půl na půl se špaldovou) + trochu na vál 
∙ špetka soli ∙ 2 žloutky ∙ 125 krupicového cukru ∙ nastrouhaná kůra z jednoho citronu 
∙ 125 g másla ∙ 100 g rozinek (omytých a 1 den máčených ve sladkém dezertním víně) 
∙ lupínky mandlí na ozdobu

Mazanec
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První akcí roku 2023 bylo koupání v Aqulandu 
Pasohlávky, které splnilo očekávání. Neprše-
lo, takže jsme mohli využít i venkovní bazény. 
Prošli jsme všechny atrakce, trysky. Někteří 
odvážlivci vyzkoušeli i tobogány. Odpočinuli 
jsme si, procvičili jsme si ztuhlé svaly. Nechy-
bělo občerstvení zakončené nezbytnou kávou.

Hustopečský „Společenský dům“ praskal ve 
švech. V březnové sluneční odpoledne se zde 
konala členská schůze Svazu tělesně postiže-
ných. Účast byla 210 členů, tj. 43,12 % ze všech 
členů, takže schůze byla usnášeníschopná. 
Na programu byly hlavní body – přivítat mezi 
námi vzácného hosta, hejtmana jihomorav-
ského kraje Mgr. Jana Grolicha, který dodržel 
svůj slib a zúčastnil se akce naší organizace. 
Vyzdvihl záslužnou práci představitelů orga-
nizace pro seniory. Přislíbil pomoc pro orga-
nizaci. Zodpovídal dotazy členů. Jeden z nich 
– kdy budou jezdit vlaky z Hustopečí s nízkým 
nástupem, vhodný i pro chodící o berlích? Dle 
příslibu by měly jezdit vlaky od dubna. Nemé-
ně důležití a vzácní hosté – starostka města 
Hustopeče PaedDr. Potměšilová, zodpoví-
dala dotazy ohledně zubařů v Hustopečích, 
čekárny na vlakovém nádraží, a obchodu, 
které vzniknou u nového obchodu Kaufland. 
Místostarosta Jožka Horák zodpovídal dotazy 
ohledně Senior dopravy, nový starosta Šitbořic 
Mgr. Franěk který byl na naší schůzi poprvé, byl 
překvapen takovou účastí, předpokládal jen 
komorní záležitost. Náš stálý, oblíbený host, 
starosta ze Starovic Antonín Kadlec, vyzdvihl 
práci výboru a poděkoval za jejich mimořád-
nou práci. Pozdravila nás starostka ze Stra-

chotína. Na letošní schůzi jsme měli změnu 
v kulturní části. Vystoupila vynikající harmo-
nikářka a zpěvačka Mirka Šubíková, původně z 
H. Bojanovic. Několik písniček s ní zazpíval její 
tatínek Mirek Šubík, původem z Němčiček. 
Paní Mirka si vyvolala z publika Laďu Fialu, 
našeho výborného zpěváka, zazpívali spolu 
také několik písníček. Pro velký úspěch jsme 
ji nechtěli pustit, ale čekaly nás sice nudné, 
ale nutné body k projednání. Volba předsedy, 
místopředsedy, hospodářky, revizní komise, 
delegátů na okresní shromáždění. Z pléna 
nebyly žádné návrhy. Tak se hlasovaly návrhy 
z výboru. Předseda Ing. Bohumila Defeldová, 
všemi hlasy zvolena, taktéž místopředsedkyně 
Vojtěška Kadrnková a hospodářka Eva Kamen-
ská zvoleny všemi hlasy. Taktéž revizní komise 
předseda Marie Klimešová, Anička Neubaue-
rová, Jitka Krejčí. Činnost v důvěrnících ukon-
čila ze zdravotních důvodů paní Dlapalová 
Božena. Velké poděkování za dosavadní dlou-
holetou práci, pevné zdraví do dalších let. 
Následovaly zprávy, všechny byly schváleny. 
Konečně došlo na kolo štěstí, tolik očekáva-
né. Spokojenost byla velká, téměř každý něco 
vyhrál. Předsedkyně ukončila schůzi s přáním 
hodně zdraví a energie, optimizmu.

Bohumila Defeldová, předsedkyně svazuFo
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH HUSTOPEČE

Nabitý březen v našem svazu

dubna
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SPORT

5. březen 2023 bude zapsán v historii husto-
pečského volejbalového klubu hodně vysoko. 
V tento den se v Hustopečích hrála fi nálo-
vá skupina Poháru sedmých tříd v kategorii 
chlapců a smíšených družstev. Je potřeba se 
zmínit, že z týmů, které hrály úvodní osmifi -
nále, byly jen dvě družstva smíšená, další už 
byla čistě chlapecká. 

Domácí tým hrající v základní sestavě se 
dvěma chlapci narazil v osmifi nále na tým 
z Bučovic, rovněž smíšený. Po celkem kontrolo-
vaném průběhu zvítězili domácí jasně ve dvou 
setech a postoupili do čtvrtfi nále. Tady na ně 
čekal soupeř, kterého v sezóně ještě neporazi-
li, soupeř, který vyhrál základní část soutěže, 
VK Znojmo. Bohužel hra s přílišným respek-
tem k soupeři úspěch nepřinesla a domácí ve 
dvou setech prohráli a museli do oprav. Násle-
doval zápas s Teslou Brno B, soupeřem, který 
měl být ten nejlehčí. V prvním setu potvrdili 
domácí roli favorita a s výrazným náskokem 
vyhráli, ještě v závěru setu dostali příleži-
tost hráči a hráčky z lavičky. Ve stejné sestavě 

jako skončili v prvním setu, tak začali i v setu 
druhém. A přišly problémy. K možnému uspo-
kojení ze snadného prvního setu se přidalo pár 
chyb ve hře a tým se ocitl pod tlakem. Trenér-
ka Machová reagovala střídáním a vracela 
do hřiště hráčky základní sestavy, bohužel 
s nepříliš velkým úspěchem. Nadšeně bojují-
cí tým z Brna byl k nezastavení a ucítil šanci. 
Domácí to rozhodilo a vysněné semifi nále se 
najednou zdálo strašně daleko. Tým porážku 
ve druhém setu nejen neodvrátil, ale na hřišti 
zmatkoval. Musel rozhodnout třetí set. A ten 
začal tak, jak končil předchozí. Při změně stran 
domácí prohrávali 1:8 a asi by na ně v tuto chví-
li vsadil málokdo. Naštěstí diváci věřit nepře-
stali a vytrvalým povzbuzováním nastartovali 
velký obrat. Pár dobrých podání a zvládnuté 
míče v poli přineslo víru ve vlastní schopnos-
ti a v nervy drásající koncovce urvali výhru 
17:15 a postoupili do semifi nále. V semifi nále 
se hustopečské družstvo utkalo s Tatranem 
Hrušky a převaha chlapců byla znát. Přestože 
domácí nic nevypustili, prohráli ve dvou setech 

a šli do boje o třetí místo. V druhém semifi nále 
došlo k překvapení, kdy favorizované Znojmo 
prohrálo s Teslou Brno A ve třech setech. Reprí-
za čtvrtfi nále byla ovšem úplně jiná. Na straně 
domácích snaha o zisk třetího místa, na stra-
ně Znojma šok, že nehrají fi nále. A povedlo 
se! Poprvé v sezóně 2022/2023 a v posledním 
zápase porazili Znojmo ve třech setech a získa-
li místo na stupních vítězů. 

Finálový turnaj znovu ukázal, že je samo-
statnou disciplínou, kde předcházející výsled-
ky v sezóně nemusí být určující. Pohár vyhrál 
Tatran Hrušky, druhé místo obsadila Tesla 
Brna A. Družstvo TJ Agrotec Hustopeče si 
zaslouženě pověsilo na krk bronzové medaile 
za třetí místo v Poháru sedmých tříd Jihomo-
ravského kraje. Pochvalu za velkou bojovnost 
a zarputilost si zaslouží celé družstvo hrající ve 
složení: M. Straková, A. Krušinová, Z. Brabco-
vá, I. Birkenfeld, K. Janoštíková, D. Ulmanno-
vá, D. Blinková, P. Burian, R. Kapečka, S. Vrba 
s trenérkou Terezou Machovou. 

-pg-

Mimořádný úspěch hustopečského volejbalu
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Třem hustopečským atletům se letos podařilo 
vybojovat si účast na halovém vrcholu sezóny 
na Mistrovství České republiky. Je to o jedno 
účastnické místo více jak loni. Nejlépe se 
dařilo Víťovi Krůzovi, který jako člen okresní 
štafety na 4 × 200 m staršího žactva fi nišoval 
na šestém místě. Víťa tímto výborným výsled-
kem uzavřel svou halovou sezónu, ve které mj. 
získal bronzovou medaili na krajském přebo-
ru a se štafetou se stal mistrem Moravy. Před 

venkovní sezónou je to velmi dobré nakročení.
Mezi dorostenci se hned prvním rokem 

mezi nejlepší v republice probojovaly obě 
loňské opory staršího žactva, výškař Vojtěch 
Homola a sprinterka Emma Mwanyolo. Bohu-
žel ani jednomu vrchol sezóny nevyšel tak 
úplně podle jejich představ. Homola patřil 
mezi výškaři mezi širší špičku. Opravňoval ho 
k tomu nový osobní rekord 186 cm a stabil-
ní výkonnost během sezóny. Mistrovství ČR 

se mu ale moc nepovedlo. Pral se s rozbě-
hem a konečný výkon 176 cm stačil pouze na 
11. místo. Sprinterka Emma Mwanyolo během 
halové sezóny konečně pokořila hranici 
8 sekund v běhu na 60 m, a tak do Ostravy, 
dějiště šampionátu, odjížděla v očekávání 
útoku na vylepšení svého osobáku. To se však 
nepodařilo a výkonem 8,02 s skončila celkově 
na 20. místě.

-had-

Hustopečští atleti na Mistrovství ČR
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Stolní tenisté Agrotecu porazili první a třetí 
tým ligové tabulky

Vynikajícím výkonem se v posledních dvou 
kolech první ligy prezentovali muži husto-
pečského Agrotecu, když dokázali na svých 
stolech porazit první tým prvoligové tabulky 
HB Ostrov Havlíčkův Brod v poměru 10:7. "Je 
to vynikající výsledek pro náš tým," hodnotí 
utkání Jan Matlach. „Hosté přijeli v nejsilnější 
možné sestavě a my jsme je dokázali porazit. 
Začalo to již výborně odehranými úvodními 
čtyřhrami, které jsme dokázali obě vyhrát. Celé 
utkání byl boj o každý míček, k vidění byl viděn 
ten nejšpičkovější stolní tenis. V domácím 
dresu se zaskvěli Schwarzer a Štrof, kteří vyhrá-
li každý 3 zápasy, a skvěle je doplnil s dvěma 
výhrami Kopányi. Na tento skvělý výsledek 
navázali i další den, kdy Agrotec hostil třetí 
tým tabulky Elizzu Praha, v jejichž dresu se 
v Hustopečích představil i nejlepší hráč soutě-
že Jakub Figel. Ten měl za celou sezonu dopo-
sud pouze 5 proher v celé soutěži a hustopečští 
hráči mu připravili těžkou neděli, poněvadž 
všichni čtyři ho dokázali porazit a celkově pak 
vyhrát 10:5. Byla to skvělá tečka na konec sezo-
ny, která tímto utkáním pro letošek skončila.“

Mladí stolní tenisté Agrotecu přeborníky 
okresu v soutěži družstev

A družstvo mladých stolních tenistů husto-
pečského Agrotecu zvítězilo v dlouhodobé 
mistrovské soutěži – okresním přeboru první 
třídy a získalo tak titul přeborník okresu pro 
rok 2023. V celé sezoně družstvo odehrálo 
15 mistrovských utkání z nichž 13× zvítězilo, 
jednou remizovalo a jednou prohrálo. Celá 
sezona byla vlastně bojem dvou nejlepších 
družstev, nás a celku z Klobouk. První utkání 
jsme s nimi prohráli 4:6, ve druhém remi-
zovali 5:5 a vše se tedy rozhodovalo v třetím 
utkání. Pokud jsme chtěli získat titul, museli 
jsme vyhrát minimálně 6:4, pak by rozhodo-

val rozdíl setů ve vzájemných utkáních. Pokud 
bychom vyhráli 7:3 a více, byl by titul náš. Naše 
družstvo ve složení Anastasiia Dreits, Jakub 
Sdeláček a Ondra Topinka však svého soupeře 
doslova smetlo konečným výsledkem 8:2 a po 
zásluze se tak radovalo ze zisku titulu okresní-
ho přeborníka. Byli jsme na soupeře perfektně 
připraveni a nedali mu žádnou šanci. Ukázalo 
se, že tvrdý trénink vedl k podstatnému zlep-
šení výkonnosti našich hráčů a ti byli právem 
odměněni.

Velký úspěch dosáhlo i B družstvo mládeže, 
které vyhrálo okresní přebor 2. třídy a pro příš-
tí sezonu si tak zajistilo postup do vyšší třídy, 
B družstvo vyhrálo všech svých 14 utkání 
a mezi nejlepší hráče patřili Ovesný Marek, 
Topinka Vojta, Střelec Rafael, Sedláček Matěj 
a Mrhal Matyáš. Ve stejné soutěži hrálo i naše 
C družstvo, a to obsadilo krásné třetí místo. 
Nejlepším hráčem C družstva byl Tomáš Wech, 
kterého skvěle doplňovali Standa Sedláček, 
Ondra Chloupek a Tereza Bařinová.

Družstva mužů stolního tenisu TJ Agrotec 
Hustopeče zakončila sezonu

Mistrovská sezona v dlouhodobých soutě-
žích mužů skončila. Měli jsme v ní zapojena tři 
družstva dospělých. A družstvo hrající druhou 

nejvyšší soutěž – 1. ligu skončilo na krásném 
5. místě. Soutěž byla letos nesmírně těžká 
a vyrovnaná, nicméně zvládli jsme to na výbor-
nou. Páté místo z 12 účastníků je veliký úspěch. 
Agrotec Hustopeče je nejlepším družstvem 
mužů ve stolním tenisu v celém Jihomorav-
ském kraji, protože nejvyšší soutěž extraligu 
nehraje nikdo z našeho kraje a první ligu pouze 
my a Moravská Slávia Brno, která však skončila 
až na 11. místě. Nejlepším hráčem A družstva 
byl Vojta Štrof, výborné výsledky měl i Tomáš 
Kopányi, Vojta Klimek a Antonín Schwarzer.

B družstvo mužů hrálo krajskou soutěž, 
a nakonec skončilo na 7. místě, čímž se vyhnu-
lo sestupovým starostem a nemusí hrát 
v nadstavbové části play-out o udržení. To 
bylo hlavním cílem před sezonou, a nakonec 
se podařilo ho splnit, i když to nebylo vůbec 
jednoduché. Nejlepších výsledků v B družstvu 
dosáhl Zdeněk Anth a Ondra Horák. V klíčo-
vých utkáních velmi pomohl Petr Hoferik. Do 
budoucna chceme do družstva zabudovat 
naše nejlepší mládežníky. C družstvo mužů 
bylo tvořeno převážně našimi žáky. Hrálo 
okresní přebor 2. třídy a nakonec skončilo 
skončilo na 6. místě. 

Jan Matlach, předseda oddílu

Stolní tenis v Hustopečích na začátku roku

 13. 3. Hustopeče opět jednou potvrdily 
svou důležitou roli při pořádání krajských 
i celostátních sportovních závodů. V sobo-
tu 11. března se do městské sportovní haly 
sjelo na bodovací republikový turnaj přes 

220 nejlepších hráčů mládežnických katego-
rií stolního tenisu. 

Tento konkrétní turnaj hostí hustopečský 
oddíl TJ Agrotec Hustopeče již 20 let. „Turnaj 
je rozdělen do několika kategorií a podobných 
je jen šest za rok po celém Česku. Hráči sbírají 
body do celostátního žebříčku, podle kterého 
se kvalifi kují na mistrovství České republiky,“ 
prozradil ředitel závodu Antonín Schwarzer.

O co lépe si hustopečský oddíl vedl coby 
pořadatel, o to horší bylo zastoupení hráčů. 
„U nás má pořádání turnaje opravdu dlouhou 
tradici, a to právě díky skvělému zázemí, které 
tu máme. Hráči k nám jezdí moc rádi, a i my 
už jsme za ty roky nasbírali spoustu zkušenos-
tí, takže přesně víme, jak t to celé připravit, 
aby všechno klaplo. Zastoupení hráčů je letos 

nulové, protože naši hráči soutěží v kategoriích 
do 11 let, ale doufáme, že jednou se naši hráči 
dostanou i sem a budou si moci zahrát doma. 
Já sám jsem na tomto turnaji kdysi startoval 
a posledního zástupce jsme tu měli před asi 
čtyřmi lety,“ doufá Schwarzer v lepší časy.

Samotný turnaj je pouhá kapitola v celoroč-
ním dění oddílu stolního tenisu. Právě vrcholí 
sezona a práce proto mají hráči i trenéři víc 
než dost. „Od září do dubna probíhají soutěže 
mládeže i dospělých, takže nám zbývají dva 
měsíce do konce sezony a musím říct, že se 
nám ve všech kategoriích velmi daří. Žákům 
na krajské úrovni, mužům na té republikové,“ 
prozradil Schwarzer. 

-nov- 

Do Hustopečí se sjeli nejlepší stolní tenisté

Hráči jezdí do Hustopečí moc rádi.

A tým mužů odleva Klimek, Kopányi, Štrof 
a Schwarzer.

Vítězné družstvo v okresním přeboru mládeže. Zleva 
Sedlaček Jakub, Topinka Ondřej, Anastasiia Dreits 
a trenér František Hanák.
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HUSTOPEČE A VÍNO!

Město Hustopeče a ZO ČZS Hustopeče opět 
spojí síly a přichystají pro vás sloučenou výsta-
vu vín O Hustopečskou pečeť & Májový košt 
vín. Stejně jako minulý rok mají obě organiza-
ce v úmyslu vytvořit přátelský košt s příjemnou 
atmosférou, kde mohou návštěvníci ochut-
nat velké množství vzorků vín typických pro 
Hustopeče a jejich okolí. Akce se uskuteční 
v sobotu 6. května a samozřejmě nebude 
chybět cimbálová muzika ani menší občers-
tvení. 

V části přehlídky určené pro Hustopeč-
skou pečeť se můžete těšit na odrůdy Ryzlink 

vlašský, Veltlínské zelené, 
Ryzlink rýnský, Tramín, 
Modrý Portugal, Svato-
vavřinecké, Frankovku 
a André, což jsou místní 
nejrozšířenější odrůdy vín, 
které jsou i historicky úzce 
spjaté s vinařstvím v Hustope-
čích. 

Oproti tomu je Májový košt zamě-
řen na všechny pěstované odrůdy na území 
Moravy. Tato vína nejsou hodnocena profe-
sionály, ale zapálenými milovníky vína. 

Přidat se k hodnocení může tedy kdokoli z vás 
ve čtvrtek 27. dubna od 17.00 v sále městského 

Kulturního domu v Hustopečích. 
Návštěvníci pak budou mít možnost vína 

obou výstav ochutnat a ohodnotit v prosto-
rech sálu městského Kulturního domu 
v Hustopečích v sobotu 6. května od 10 do 
20 hodin při poslechu Neoveské cimbálo-

vé muziky. Vstupné je 300,- Kč a je v něm 
zahrnuta sklenička, katalog a neomezené 

množství degustovaných vzorků. 
Těší se na vás celý tým MaK 

a ČZS Hustopeče.

Sedmdesátka členů místní organizace 
Zahrádkářského svazu se sešla na výroč-
ní schůzi. V tradičním termínu, s tradičním 
programem, ovšem v netradičních prostorách 
jídelny učiliště. 

Během zasedání byla řeč především 
o akcích spolku. Těch uplynulých, ale přede-
vším těch nastávajících v čele s Májovou 
výstavou vín. „Výstavu plánujeme na 6. května 
s tím, že ve čtvrtek 27. dubna v 17 hodin bude 
hodnocení vín, kam bych rád vinaře pozval 
také. Letos zopakujeme model spojené výsta-
vy s Hustopečskou pečetí, protože tím se nám 
alespoň částečně sníží náklady na tuto akci, 
která je pro nás ztrátová,“ pozval předseda 
organizace Radovan Tomeš.

Velké emoce vyvolalo i oznámení ústřední-

ho výboru o zvyšování členského příspěvku od 
roku 2024 na 300 Kč. „O tom rozhodla republi-
ková rada. Obávám se, že nám to přinese odliv 
členů, a to nás už tak dost ubývá. I když musím 
říct, že se nám podařilo sehnat dva nové mladé 
členy, dokonce členku, která se hned aktivně 
zapojila do práce ve výboru a spravuje nám 
sociální sítě i nové webové stránky. Z toho 
mám radost,“ chválil Tomeš Karolínu Hrnčiří-
kovou, která je současně vinařskou produkční 
města Hustopeče a ve volném čase vypomá-
há nejen zahrádkářům, ale i Hustopečskému 
vinařskému bratrstvu.

Z čeho mají zahrádkáři velkou radost, jsou 
podařené vinařské čtvrtky, které se začátkem 
roku rozjely v jejich sklepě v ulici Na Hradbách

-nov-

Zveme vás na Hustopečskou pečeť & Májový košt vín

Zahrádkáři plánují Májovou výstavu vín i zájezd do Retzu

Zahrádkáři se obávají odlivu členů.Fo
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JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
Město Hustopeče, rada města Hustopeče

Usnesení z 9. schůze Rady města Hustopeče 
konané dne 14.02.2023 v kanceláři starostky na 

MěÚ Hustopeče
Usnesení č. 2/9/23: RM schválila objednávku dvou no-

vých parkovacích automatů od firmy Yunex, s.r.o., 

Siemensova 2715/1 155 00 Praha 5, IČ 09962638 za 

cenu 177.053 Kč bez DPH za každý. 

Usnesení č. 4/9/23: RM schválila podání žádosti na 

Kordis o změnu času odjezdu linky autobusu z nádra-

ží Šakvice do Hustopečí s návazností na vlakové spoje 

z Břeclavi. 

Usnesení č. 5/9/23: RM schvaluje spolu organizátorství 

města Hustopeče na akci Jógobraní 2023, včetně spo-

lupráce na zajištění publicity akce na informačních 

kanálech města.

Usnesení č. 6/9/23: RM schválila objednávku nového 

vánočního osvětlení stromu na Dukelském náměstí 

od firmy Atelier Maur, s.r.o., Libušínská 575/82, 326 

00 Plzeň, IČ 25241885, ve variantě A nabídka za cenu 

97.965,23 Kč vč. DPH.

Usnesení č. 7/9/23: RM schvaluje žádost podnájmu 

místnosti v objektu č.p. 194 na ul. Nádražní 20a na 

pozemku parc. č. 1563/1 v k. ú. Hustopeče u Brna, za-

psaný na LV 10001. S podmínkou, že nájem se využije 

na činnost skauta.

Usnesení č. 8/9/23: RM schvaluje uzavření podnájemní 

smlouvy na podnájem místnosti v objektu č.p. 194 

na ul. Nádražní 20a na pozemku parc. č. 1563/1, za-

psaný u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnic-

tví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 

obec Hustopeče mezi Junák – český skaut, středisko 

Vranovice, z.s. a Mgr. Evou Saláškovou, IČ 05385962, 

se sídlem Dlouhá 22, 693 01 Hustopeče, na dobu ne-

určitou, nejdéle však po dobu trvání nájmu. Souhlas 

je uzavřen s podmínkou, že výnos z podnájmu bude 

využit na činnost oddílu skauta v Hustopečích.

Usnesení č. 11–17/9/23: RM schválila podání žádos-

ti do dotačního programu Jihomoravského kraje 

Podpora rozvoje v oblasti památkové péče v roce 

2023 na realizaci projektu "Nohelův dům – obno-

va uliční fasády". RM schválila podání žádosti do 

dotačního programu Podpora památek místního 

významu v Jihomoravském kraji v roce 2023 na reali-

zaci projektu "Obnova kříže, Hustopeče". RM schválila 

podání žádosti do dotačního programu Podpora zkva-

litnění služeb turistických informačních center v 

Jihomoravském kraji v roce 2023 na realizaci projektu 

"TIC Hustopeče 2023". RM schválila podání žádosti o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v rámci dotačního programu Podpora adaptačních 

opatření na změnu klimatu v roce 2023, dotační ti-

tul 3 Zadržení vody v krajině, na realizaci projektu 

„Následná péče o zeleň Hustopeče 2023“. RM schvá-

lila podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu 

Podpora rodinné a seniorské politiky na úrovni obcí, 

na realizaci projektu „Oprava herních prvků na dět-

ských hřištích Hustopeče.“ RM schválila podání 

žádosti o individuální dotaci JMK na realizaci pro-

jektu „Výměna řídicího systému semaforů na ul. 

Bratislavská, Hustopeče.“ RM schválila podání žádos-

ti o individuální dotaci JMK na realizaci projektu "ZŠ 

Nádražní Hustopeče – přístavba školní jídelny". 

Usnesení č. 19/9/23: RM schválila zveřejnění výzvy na 

podání nabídek na veřejnou zakázku malého roz-

sahu pod názvem: „SENIOR DOPRAVA“ dle směrnice 

starostky č. 1/2018, kterou se upřesňuje postup při 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

Usnesení č. 20–21/9/23: RM schválila složení komise 

pro posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou 

zakázku malého rozsahu pod názvem: „SENIOR 

DOPRAVA", dle směrnice starostky č. 1/2018, kterou 

se upřesňuje postup při zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu: … Náhradníci:... RM schválila oslo-

vení těchto vybraných uchazečů pro podání nabídky 

na veřejnou zakázku malého rozsahu pod názvem: 

„SENIOR DOPRAVA“, dle směrnice starostky č. 1/2018, 

kterou se upřesňuje postup při zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu: 

1. Fun Taxi, se sídlem: Gen. Peřiny 1328/27, 693 01 

Hustopeče, IČ: 63436302; 

2. K-Taxi, se sídlem: Kurdějov 158, 693 01; 

3. Petr Demel, se sídlem: U Šatavy 752, 664 62 

Hrušovany u Brna, IČ: 66577047 

Usnesení č. 22–23/9/23: RM schválila podání žádosti 

o poskytnutí dotace z veřejného grantového řízení 

Nadace ČEZ, IČ 26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 

140 00 Praha, na projekt „Výsadba stromořadí 

Žižkova – Brněnská, Hustopeče.“ RM schválila podání 

žádosti o poskytnutí dotace od Nadace Partnerství, 

IČ 45773521, se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, na 

projekt „Výsadba stromořadí Žižkova – Brněnská, 

Hustopeče.“ 

Usnesení č. 24/9/23: RM schválila podání nabídky na 

uzavření smlouvy o pachtu části pozemku parc.č. 

1086/85 v k.ú. Starovice, vedený jako ostatní plocha, 

o výměře 590 m2, zapsaný u Katastrálního úřadu pro 

10.00–20.00
Společenský dům

hraje CM Neoveská
vstupné 300 Kč

V ceně: sklenička, katalog,
neomezená degustace

O Hustopečskou pečeť
Májový košt vínsobota

6. 5.
2023
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Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, 

LV č. 10 001 pro obec Starovice, k.ú. Starovice. 

Usnesení č. 25/9/23: RM schválila uzavření smlou-

vy o pachtu části pozemku parc.č. 1086/85 v k.ú. 

Starovice, vedený jako ostatní plocha, o výměře 590 

m2, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, LV č. 10 001 

pro obec Starovice, k.ú. Starovice, s obcí Starovice, 

IČ 00283584, se sídlem Starovice č.p. 180, 693 01 

Starovice, a pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 26/9/23: RM schválila zapojení 

města Hustopeče jako hlavního přeshraničního part-

nera obce Habovky do projektu "Cestami minulosti 

– realizácia sprievodnej infraštruktúry a vybavenia 

na náučných chodníkoch sakrálneho a prírodného 

dedičstva." 

Usnesení č. 27/9/23: RM schválila uzavření Dohody o 

spolupráci partnerů na projektu v rámci programu 

Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, 

projekt "Cestami minulosti – realizácia sprievodnej 

infraštruktúry a vybavenia na náučných chodníkoch 

sakrálneho a prírodného dedičstva." s obcí Habovka, 

IČ 00314471, se sídlem Pod Grúňom 266/24, 027 32 

Habovka. Text dohody je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení č. 28/9/23: RM schválila Dohody o ukončení 

Smluv o připojení k DS z hladiny NN č. 9001837403 

a č 9001838022 se společností EG.D a.s., Lidická 

1873/36, Brno. 

Usnesení č. 32/9/23: RM schválila projektovou do-

kumentaci investora CETIN a.s., Českomoravská 

2510/19 Praha na stavbu "Přípojka pro DPS DIZP 

D BREC Hustopeče Hybešova 1497/7, č. akce 

15793/22/0068" a pověřuje starostku podpisem si-

tuačního výkresu. 

Usnesení č. 33/9/23: RM schválila Smlouvu o smlouvě 

budoucí o zřízení služebnosti se společností CETIN 

a.s., Českomoravská 2510/19, Praha na stavbu 

"Přípojka pro DPS, DIZP D BREC Hustopeče Hybešova 

1497/7, č. akce 15793/22/0068" za jednorázovou 

úplatu 5.000 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 38/9/23: RM schválila uzavření kupní smlou-

vy na koupi stroje Tehnos MUL220Lw v ceně 118.000 

Kč bez DPH od společnosti Agrotec a.s., Brněnská 74, 

693 01 Hustopeče, IČ 00544957. Smlouva je příloho 

zápisu.

Usnesení č. 47–49/9/23: RM schválila výběr nej-

výhodnější nabídky na veřejnou zakázku na 

stavební práce ve zjednodušeném podlimitním 

řízení: „Stavební úpravy a modernizace společen-

ského domu Hustopeče – SO 02 amfiteátr“, kterou 

je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou díla bez DPH 

a to společnost: 1. Vyškovská stavební společnost, 

s.r.o., IČ: 25588176, se sídlem: U Vlečky 1054, 664 

42 Modřice, s nabídkovou cenou bez DPH ve výši: 

21.644.582 Kč. RM schválila pořadí nabídek účast-

níků na dalších místech na veřejnou zakázku na 

stavební práce ve zjednodušeném podlimitním říze-

ní: „Stavební úpravy a modernizace společenského 

domu Hustopeče – SO 02 amfiteátr“:.. RM schválila 

uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakáz-

ky na stavební práce v zjednodušeném podlimitním 

řízení pod názvem: „Stavební úpravy a modernizace 

společenského domu Hustopeče - SO 02 amfiteátr“, 

s vítězným uchazečem: 1. Vyškovská stavební společ-

nost, s.r.o., IČ: 25588176, se sídlem: U Vlečky 1054, 

664 42 Modřice, za cenu díla ve výši: 21.644.582 Kč 

bez DPH, v termínu: 03/2023 – 11/2023. 

Usnesení č. 50–54/9/23: RM schválila výběr nejvýhod-

nější nabídky na veřejnou zakázku na stavební práce 

ve zjednodušeném podlimitním řízení: „ZŠ Nádražní 

Hustopeče – přístavba školní jídelny“, kterou je na-

bídka s nejnižší nabídkovou cenou díla bez DPH a 

to společnost: 1. VS-build,s.r.o., IČ: 28312015, sídlo: 

Družstevní 369, 664 43 Želešice, s nabídkovou cenou 

bez DPH ve výši 9.463.761,01 Kč. RM schválila pořadí 

nabídek účastníků na dalších místech na veřejnou 

zakázku na stavební práce ve zjednodušeném pod-

limitním řízení: „ZŠ Nádražní Hustopeče – přístavba 

školní jídelny“:.. RM schválila uzavření smlouvy o 

dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce 

v zjednodušeném podlimitním řízení pod názvem: 

„ZŠ Nádražní Hustopeče – přístavba školní jídelny“, 

s vítězným uchazečem: VS-build,s.r.o., IČ: 28312015, 

sídlo: Družstevní 369, 664 43 Želešice, za cenu díla ve 

výši: 9.463.761,01 Kč bez DPH, v termínu: 03/2023 

–11/2023. RM schválila uzavření příkazní smlouvy s 

Ing. Tomáš Dřímal, se sídlem: Lidická 3278/37c, 690 

03 Břeclav na výkon technického dozoru při realiza-

ci stavby „ZŠ Nádražní Hustopeče, přístavba školní 

jídelny“ za cenu 198.000 Kč bez DPH. RM schválila 

uzavření příkazní smlouvy s Ing. Tomáš Dřímal, se 

sídlem: Lidická 3278/37c, 690 03 Břeclav na výkon 

autorského dozoru při realizaci stavby „ZŠ Nádražní 

Hustopeče, přístavba školní jídelny“ za cenu 77.000 

Kč bez DPH. Texty smluv jsou přílohou zápisu. 

Usnesení č. 55/9/23: RM schválila uzavření servisní 

smlouvy na práce, výkony a dodávky spojené se za-

jišťováním servisu a údržby technologie SSZ v rámci 

města Hustopeče se AŽD Praha s.r.o., se sídlem Praha 

10, Záběhlice, Žirovnická 3146/2, PSČ 106 00, IČO: 

48029483. 

Usnesení č. 56/9/23: RM schválila uzavření smlou-

vy o dílo s Mgr. Art. Jiřím Helmou, se sídlem: 

Brněnská 362, 691 63 Velké Němčice, IČ: 75805502, 

předmětem, které je restaurování sochy sv. Jana 

Nepomuckého, v termínu do 30.11.2023, za cenu 

117.875 Kč včetně DPH. 

Usnesení č. 57/9/23: RM schválila uzavření nájemní 

smlouvy na část městského pozemku parc. č. 4544/20 

o výměře cca 10 m2 vedeného jako ostatní plocha 

zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlast-

nictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 

obec Hustopeče za účelem umístění včelích úlů, na 

dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, za 

nájemné 300 Kč/rok. Záměr byl vyvěšen 04.01.2023 

– 20.01.2023. 

Usnesení č. 59/9/23: RM schválila uzavření dohody 

o skončení nájmu s Jednota, spotřební družstvo v 

Mikulově, IČ: 00032247, se sídlem Kostelní nám. 

157/9, 692 01 Mikulov na užívání částí pozemků 

parc. č. 1226/7, 1226/8, 1228/7, 1228/27, 1228/28 o 

celkové výměře 262 m2; vše zapsáno u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrál-

ní území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče ke dni 

31.12.2022. Text dohody je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 60/9/23: RM schválila uzavření dohody o 

skončení pachtu s panem …, nar. …, bytem … na 

užívání pozemků města Hustopeče parc. č. 5593/126 

o výměře 973 m2 a parc. č. 5593/83 o výměře 895 

m2, oba vedené jako zahrada v lokalitě Horní hory, 

zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlast-

nictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 

obec Hustopeče ke dni 28.02.2023. Text dohody je 

přílohou zápisu. 

Usnesení č. 61/9/23: RM schválila vyhlášení záměru 

na pacht městských pozemků parc. č. 5593/126 

o výměře 973 m2 a parc. č. 5593/83 o výměře 895 

m2, oba vedené jako zahrada v lokalitě Horní hory, 

zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlast-

nictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 

za účelem zemědělského hospodaření, a to na dobu 

neurčitou. Písemné nabídky budou včetně uvedení 

navrhované výše pachtovného za m2, minimálně 

však 1,5 Kč/m2/rok. Text vyhlášení záměru je přílo-

hou zápisu. 

Usnesení č. 62/9/23: RM schválila uzavření dohody o 

skončení výpůjčky s panem Petrem Kuchařem, by-

tem Hálkova 609, 543 01 Vrchlabí, IČ 48143421 na 

užívání částí městských pozemků parc. č. 3131/2, 

3131/5, 3131/6, 3131/7, 3132/1, 3132/2, 3132/3, 

3137/2, 3138/2 dle zákresu ve smlouvě; vše zapsá-

no u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví 

č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, obec 

Hustopeče ke dni 28.02.2023. Text dohody je přílo-

hou zápisu. 

Usnesení č. 63/9/23: RM schválila uzavření dohody o 

skončení nájmu s paní …, bytem … na užívání části 

pozemku města Hustopeče parc. č. 1230 o výměře 6 

m2 (nově parc. č. 1228/6), zapsán u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrál-

ní území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče ke dni 

28.02.2023. Text dohody je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 64/9/23: RM schválila uzavření dohody o 

narovnání s TD LKW s.r.o., Mrštíkova 13/15, 693 01 

Hustopeče IČ: 29380421, kterým se narovnávají 

sporná práva a závazky z dodatků smlouvy o dílo v 

rámci veřejné zakázky na vybudování parkoviště u 

polikliniky.

Usnesení č. 65/9/23: RM schválila změnu usnesení 

č. 19/1/22 kterým se upravuje usnesení z důvodu 

opravy zjevné nesprávnosti na správné znění RM 

schválila uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo s 

TD LKW s.r.o., Mrštíkova 13/15, 693 01 Hustopeče 

IČ: 29380421 na vybudování parkoviště u poliklini-

ky, kterým se prodlužuje termín dokončení díla na 

28.11.2022 z důvodu nedokončené stavby kanali-

zace Jihomoravským krajem pod částí budoucího 

parkoviště.

Usnesení č. 66/9/23: RM schválila uzavření dohody o 

narovnání s TD LKW s.r.o., Mrštíkova 13/15, 693 01 

Hustopeče IČ: 29380421, kterým se narovnávají spor-

ná práva a závazky z dodatků smlouvy o dílo v rámci 

veřejné zakázky na stavbu „Hustopeče – propojení 

ulic Brněnská, Kollárova, Jiráskova".

Usnesení č. 71–72,74/9/23: RM schválila dohodu 

o ukončení nájmu k  bytu č. 3 na adrese Žižkova 

1475/22b, Hustopeče s  panem …, ke dni 

28.02.2023. RM schválila přidělení bytu č. 3 na 

adrese Žižkova 1475/22b, Hustopeče …, oba tr-

vale bytem … ke dni 01.03.2023. RM schválila 

uzavření smlouvy o nájmu k bytu č. 3 v domě Žižkova 

1475/22b, v  Hustopečích mezi Městem Hustopeče a 
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… s účinností od 01.03.2023. Smlouva je uzavřena 

na dobu určitou od 01.03.2023 do 30.09.2024. Text 

smlouvy je přílohou zápisu.

Usnesení č. 73/9/23: RM schválila dohodu o ukonče-

ní nájmu k  bytu č. 1 na adrese Žižkova 1475/22b, 

Hustopeče s  ..., oba trvale bytem … ke dni 

28.02.2023.

Usnesení č. 75–76/9/23: RM schválila přidělení bytu 

č. 1 na adrese Žižkova 1475/22b, Hustopeče paní 

…RM schválila uzavření smlouvy o nájmu k  bytu 

č. 1 v  domě Žižkova 1475/22b, v  Hustopečích 

mezi Městem Hustopeče a paní …, s  účinností od 

01.03.2023. Smlouva je uzavřena na dobu určitou od 

01.03.2023 do 30.09.2024. Text smlouvy je přílohou 

zápisu.

Usnesení č. 77/9/23: RM schválila úpravu ceny ná-

jemného pro byt č. 321 v  Penzionu, Žižkova 960/1, 

Hustopeče na 4/5 vypočteného nájemného z důvodu 

omezení užívání šikmými stropy v části bytu. Úprava 

výše nájemného se týká pouze místností dotčených 

šikmým stropem, tj. ložnice a komora.

Usnesení č. 78/9/23: RM schválila, aby Městský úřad 

Hustopeče, odbor životního prostředí, ukládal ná-

hradní výsadbu dřevin na pozemcích p. č. 3131/6, 

3131/5, 3131/2, 3131/7, 3138/2, 5372/45 a 5372/41 

v k. ú. Hustopeče u Brna a p. č. 5217/1 k.ú. Kurdějov. 

Usnesení č. 81–82/9/23: RM schválila výsledek hospo-

daření PO Centrum volného času. Zlepšený výsledek 

hospodaření bude použit k tvorbě rezervního fondu. 

RM schválila u PO Centrum volného času přesun ve 

výši 300.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 

na pokrytí investičních výdajů v roce 2023. 

Usnesení č. 83/9/23: RM schválila výměnu kotle pro vy-

tápění a ohřev vody objekt školní kuchyně a jídelny 

ZŠ Komenského firmou Václav Bzenecký, Vinařská 

161/38, Hustopeče za cenu 189.769 Kč vč. DPH. 

Finanční krytí bude řešeno příštím rozpočtovým 

opatřením

Usnesení č. 86–87/9/23: RM schválila vyřazení majet-

ku města v evidenci na os. Penzion ORJ 272 v účetní 

hodnotě 500 Kč dle seznamu, který je přílohou. RM 

schválila vyřazení majetku příspěvkové organizace 

MŠ Na Sídlišti ve výši 73.102,50 Kč.

Usnesení č. 88/9/23: RM schválila inventarizační zprávu 

o provedené inventarizaci majetku města Hustopeče 

v roce 2022. Rozdíly mezi evidencí a fyzickým stavem 

nebyly zjištěny. 

Usnesení č. 89/9/23: RM schválila dodatky o zvýšení 

záloh na služby spojené s nájmem bytu k nájem-

ním smlouvám z 20.12.2022 na pronájem bytových 

jednotek na ubytovně Mostař, Kpt. Jaroše 1001/1 v 

Hustopečích, kdy se celková částka za nájem a služby 

s ním spojenými navyšuje od 01.03.2023 mezi měs-

tem Hustopeče a: …

Účinnost dodatků je od 01.03.2023. Text dodatků je pří-

lohou zápisu. 

Usnesení č. 90/9/23: RM schválila schválení přijetí fi-

nanční podpory na poskytování sociálních služeb dle 

§105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

ve výši 155.500 Kč od Jihomoravského kraje, IČ: 

70888337, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno. 

Město Hustopeče, rada města Hustopeče
Usnesení ze 10. schůze Rady města Hustopeče 

konané dne 28.02.2023 v kanceláři starostky na 
MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 2/10/23: RM schválila objednávku zubař-

ského křesla včetně příslušenství dle nabídky od 

firmy JPS, s.r.o., Velichovská 14, 155 00 Praha 5, IČ 

49681508 za cenu 999.367  Kč. Nabídka je přílohou 

zápisu. 

Usnesení č. 11/10/23: RM schválila uzavření do-

hody o ukončení nájemní smlouvy dohodou ke 

dni 01.03.2023 na pozemek p.č. 1065/1, v obci 

Hustopeče, v k.ú. Hustopeče u Brna. 

Usnesení č. 12/10/23: RM schválila uzavření pachtovní 

smlouvy s obyvateli bytového domu na ul. Okružní, 

na propachtování pozemků na parcele č. 991/11, 

2004/5, vše v k.ú. Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, 

za cenu min. 3 Kč/m2, na dobu neurčitou, s roční vý-

povědní dobou. 

Usnesení č. 13/10/23: RM schválila uzavření smlouvy 

o nájmu movité věci – šesti nůžkových stanů s pří-

slušenstvím s Party - S Production s.r.o. se sídlem 

Novoměstská 1451/61, 621 00 Brno-Řečkovice, IČ 

29385857 za nájemné 14.200 Kč + DPH. 

Usnesení č. 14/10/23: RM schválila uzavření kupní 

smlouvy na koupi koňského povozu za cenu ve výši 

25.000 Kč (prodávající není plátcem DPH) od paní ... 

Kupní smlouva je přílohou zápisu.

Usnesení č. 17/10/23: RM schválila podepsání ob-

jednávky se společností: Ing. arch. Jakub Caha, se 

sídlem: Dlouhá 1207/14, 693 01 Hustopeče, IČ: 

74599054, na provedení autorského dozoru na akci: 

„Stavební úpravy a modernizace společenského 

domu Hustopeče – SO 02 amfiteátr“, za cenu ve výši: 

286.400 Kč (není plátcem DPH). Objednávka je pří-

lohou zápisu. 

Usnesení č. 18/10/23: RM schválila podepsání objed-

návky se společností: Ing. Libor Schwarz, se sídlem: 

Uherčice 39, 691 62, IČ: 10563229, na provedení 

technického dozoru na akci: „Stavební úpravy a mo-

dernizace společenského domu Hustopeče – SO 02 

amfiteátr“, za cenu ve výši 211.750 Kč včetně DPH. 

Objednávka je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 21/10/23: RM schválila objednávku znalec-

kého posudku k žádosti o odkoupení části pozemku 

p.č. 868/1 v k.ú. Hustopeče u Brna od znalce Ing. 

Romana Horňáková, BA., Kalvodova 7, 602 00 Brno.

Usnesení č. 22/10/23: RM schválila objednávku 

znaleckého posudku na zjištění ceny částí měst-

ského pozemku p.č. 2186/1, o výměře 33 m2, 

městského pozemku p.č. 2186/1, o výměře 37 m2, 

městského pozemku p.č. 1329/1, o výměře 3 m2, v 

k.ú. Hustopeče u Brna na ul. Javorová, pozemku p.č. 

868/1 v k.ú. Hustopeče u Brna u znalce: Ing. Jaroslav 

Benda, Ph.D., Tábor 24, 691 06 Velké Pavlovice.

Usnesení č. 23/10/23: RM schválila uzavření Smlouvy č. 

1190700471 o poskytnutí podpory ze Státního fon-

du životního prostředí České republiky, se Státním 

fondem životního prostředí České republiky, IČ 

00020729, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 

Praha 11, k financování akce „Rozvoj venkovního 

zázemí za účelem mimoškolního vzdělávání při CVČ 

Pavučina, Hustopeče. Text smlouvy je přílohou toho-

to zápisu. 

Usnesení č. 24/10/23: RM schválila vyhlášení záměru 

pronájmu nebytových prostor umístěných v objektu 

na pozemku parc. č. 868/2 v k.ú. Hustopeče u Brna, 

jehož součástí je objekt bez č.p./č.e., ve vlastnic-

tví města Hustopeče, vše zapsáno u Katastrálního 

úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče, na dobu 

určitou, za částku 1.000 Kč/měsíc + paušál 100 Kč na 

energie. 

Usnesení č. 25/10/23: RM schválila uzavření krátko-

dobé smlouvy na pronájem nebytových prostor 

umístěných v objektu na pozemku parc. č. 868/2 v 

k.ú. Hustopeče u Brna, jehož součástí je objekt bez 

č.p./č.e., ve vlastnictví města Hustopeče, vše za-

psáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví 

č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, obec 

Hustopeče, za částku 1.000 Kč/měsíc + paušál 100 

Kč na energie. 

Usnesení č. 26/10/23: RM schválila uzavření Smlouvy o 

zřízení věcného břemene č. HO-014330071555/001-

MDP „Hustopeče, rozš. NN, Šafaříkova, č.stavby 

HO-001030065414“ na pozemku parc. č. 870/1, k.ú. 

Hustopeče u Brna ve vlastnictví povinného města 

Hustopeče s budoucí oprávněnou z věcného břemene 

EG.D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400 za částku 5.000 Kč bez DPH na dobu 

neurčitou. 

Usnesení č. 27/10/23: RM schválila uzavření Smlouvy o 

zřízení věcného břemene č. HO-014330077060/001-

MDP „Hustopeče, obnova TS Finanční úřad, č.stavby 

HO-001040012858“ na pozemcích parc. č. 3116/10, 

3116/13, 3116/16, 8399/27, k.ú. Hustopeče u Brna 

ve vlastnictví povinného města Hustopeče s budoucí 

oprávněnou z věcného břemene EG.D a.s., se sídlem: 

Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 28085400 za částku 

14.803 Kč bez DPH na dobu neurčitou. 

Usnesení č. 29/10/23: RM schválila uzavření smlouvy o 

výpůjčce části pozemku u rozhledny na umístění pro-

dejního stánku u rozhledny na Slavnosti mandloní 

a vína 2023 s Kateřinou Kopovou, bytem Nerudova 

299/24, 693 01 Hustopeče 

Usnesení č. 30/10/23: RM schválila uzavření smlouvy o 

poskytnutí vzájemného plnění s Hustopečskou man-

dlárnou s.r.o. se sídlem Nerudova 299/24, 693 01 

Hustopeče, IČ: 29372143 

 

Usnesení č. 31/10/23: RM schválila uzavření smluv o ná-

jmu části pozemku na umístění prodejního stánku u 

rozhledny na Slavnosti mandloní a vína 2023 s: ESOX, 

spol. s. r. o. se sídlem Libušina třída 826/23, 623 00 

Brno, IČ 00558010, Vinařství Aurora, s.r.o. se sídlem 

Na Hradbách 424/3, 693 01 Hustopeče, IČ 01936131, 

Bc. Martina Horáková se sídlem Svat. Čecha 212/38, 

693 01 Hustopeče, IČ 2612810, Ing. Karel Otáhal 

se sídlem Vinařská 164/42, 693 01 Hustopeče, IČ 

48880108 

Usnesení č. 32–33/10/23: RM schválila Pravidla pro 

parkování ve městě Hustopeče v době Slavností 

mandloní a vína 2023. RM schválila uzavření smluv o 

výpůjčce pozemků na zřízení záchytných parkovišť s: 

MOSS logistics s.r.o. se sídlem Bratislavská 1159/21, 

693 01 Hustopeče, IČ 63481359, NORMA Czech, s.r.o. 

se sídlem Havlíčkova 540/28, 693 01 Hustopeče, IČ 

27742865, AGROTEC a.s. se sídlem Brněnská 74, 693 

01 Hustopeče, IČ 00544957, Westfalia Metal s.r.o. se 

sídlem Brněnská 61, 693 01 Hustopeče, IČ 26239680, 

JS-Abacus s.r.o. se sídlem Havlíčkova 613/32, 693 01 

Hustopeče, IČ 26288591 

Usnesení č. 34/10/23: RM schválila žádost o pronájem 
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části městského pozemku v období Slavností man-

dloní Bc. Jitce Radové, Nerudova 714/59, 693 01 

Hustopeče, na Slavnosti mandloní za cenu 5.000 Kč 

+ DPH. Přesné určení pronajaté části bude upřesně-

no s organizátorem slavností. 

Usnesení č. 35/10/23: RM schválila uzavření dodatku č.1 

ke smlouvě o dílo na poskytování služeb se společ-

ností RENTEL a.s., Pod Třešněmi 1120/18a, 152 00, 

Praha 5 – Hlubočepy, IČ: 26128233, kterým se upra-

vují ceny za poskytnuté vzdělávací služby. 

Usnesení č. 36/10/23: RM schválila uzavření nájem-

ní smlouvy s panem Pavlem Furchem, …, týkající 

se nájmu místnosti č. 102 o orientační výměře 18 

m2 v objektu Penzion domov pro seniory, který je 

součástí pozemku parc. č. 1112 o výměře 4330 m2 

vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří zapsa-

ného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnic-

tví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 

obec Hustopeče, na adrese Žižkova 960/1, 693 01 

Hustopeče, za nájemné ve výši 11.272 Kč/rok, na 

dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, za 

účelem poskytování výživového poradenství. Záměr 

byl vyvěšen 07.02.–23.02.2023. 

Usnesení č. 37–39/10/23: RM schválila výběr nejvýhod-

nější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

"SENIOR DOPRAVA, kterou je nabídka s nejnižší na-

bídkovou cenou, a to ve výši: 78,50 Kč za 1 jízdu bez 

DPH, od společností: Jáchym Janošek, se sídlem: Gen. 

Peřiny 1328/27, 693 01 Hustopeče, IČ: 6343630. RM 

schválila pořadí nabídek uchazečů na dalších místech 

veřejné zakázky malého rozsahu na služby: "SENIOR 

DOPRAVA": Na 2. místě: Marek Kortiš, se sídlem: 

Kurdějov 83, 693 01, IČ: 74727133 s nabídkovou cenu 

za 1 jízdu bez DPH: 200 Kč. Na 3. místě: Petr Demel, 

se sídlem: U Šatavy 752, Hrušovany u Brna 66462, 

IČ:66577047 s nabídkovou cena za 1 jízdu bez DPH: 

276,50 Kč. RM schválila uzavření smlouvy o provozo-

vání služby "Senior doprava" s vítězným uchazečem 

veřejné zakázky malého rozsahu na služby "SENIOR 

DOPRAVA": Jáchym Janošek, se sídlem: Gen. Peřiny 

1328/27, 693 01 Hustopeče, IČ: 63436302.

Usnesení č. 40/10/23: RM schválila objednávku znalec-

kého posudku na ocenění pozemku p.č. 1376 v k.ú. 

Hustopeče u Brna od znalce Ing. Romana Horňáková, 

BA., Kalvodova 7, 602 00 Brno.

Usnesení č. 42/10/23: RM schválila podání žádosti o 

dotaci z  rozpočtu Jihomoravského kraje na retenční 

nádrž do areálu budoucího amfiteátru za společen-

ským domem.

Usnesení č. 43/10/23: RM schválila úpravu ceníku o.s. 

Penzion Hustopeče: doplnění ceníku o položku „pro-

nájem jídelny za účelem kurzů a akcí pro seniory“ za 

cenu 100 Kč/hod., zrušení položky „pronájem míst-

nosti 104“.

Usnesení č. 44–45/10/23: RM schválila uzavření 

Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sítě sociál-

ních služeb obcí s rozšířenou působností Hustopeče s 

obcí Popice. Smlouva je přílohou zápisu. RM schválila 

uzavření Smlouvy o příspěvku na spolufinancování 

sítě sociálních služeb obcí s rozšířenou působností 

Hustopeče uzavřenou mezi městy Hustopeče a Velké 

Pavlovice. Smlouva je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 47/10/23: RM schválila přijetí finanční 

podpory na poskytování sociálních služeb dle §101 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve výši 

2.821.500 Kč od Jihomoravského kraje. Smlouva je 

přílohou zápisu.

Usnesení č. 48–49/10/23: RM schválila přidělení bytu 

č. 3 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, …, 

s účinností od 01.03.2023. RM schválila uzavře-

ní smlouvy o nájmu bytu č. 3 na adrese Žižkova 

1476/22a, Hustopeče, uzavřenou mezi pronajíma-

telem městem Hustopeče a …, a s účinností od 

01.03.2023. Platnost smlouvy je od 01.03.2023 do 

29.02.2024. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 50–51/10/23: RM schválila přidělení bytu 

č. 5 na adrese Žižkova 1476/22a, Hustopeče, …, 

s účinností od 01.03.2023. RM schválila uzavře-

ní smlouvy o nájmu bytu č. 5 na adrese Žižkova 

1476/22a, Hustopeče, uzavřenou mezi pronajíma-

telem městem Hustopeče a …, a s účinností od 

01.03.2023. Platnost smlouvy je od 01.03.2023 do 

29.02.2024. Text smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 52/10/23: RM neschvaluje žádost …, o 

prodloužení nájmu bytu č. 28, Svat. Čecha 174/3, 

Hustopeče, kdy tento skončí dle platné smlouvy dne 

31.05.2023. 

Usnesení č. 53–54/10/23: RM schválila ukončení ná-

jmu v bytové jednotce č. 120 na adrese Kpt. Jaroše 

1001/1 v Hustopečích dohodou pro …, a to k datu 

28.02.2023. Současně odpouští vzniklý dluh 400 Kč. 

Nájemnice byt nezačala vůbec užívat. RM schválila 

dohodu o ukončení nájmu v bytové jednotce č. 120 

na adrese Kpt. Jaroše 1001/1, Hustopeče, mezi měs-

tem Hustopeče a …, a to k datu 28.02.2023. Text 

smlouvy je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 55/10/23: RM neschválila přidělení finanční 

částky 30.000 Kč na činnost sociální a zdravotní ko-

mise pro rok 2023 - uspořádání „Dne seniorů“. Cena 

za hudební vystoupení je příliš vysoká. 

Usnesení č. 59/10/23: RM schválila uzavření Smlouvy 

o zhotovení Změny č. 5 ÚPH s PS studio, s.r.o., 

Revoluční 999/24d, 691 45 Podivín, IČ 09516964, 

zastoupené Ing. arch. Pavlem Šemorou, za cenu 

116.160 Kč vč. DPH. 

Usnesení č. 60/10/23: RM schválila uzavření Smlouvy 

o úhradě nákladů na zpracování Změny č. 5 územ-

ního plánu Hustopeče s 2.FaN Elektroinvest, s.r.o., 

Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče, IČ 25556576 

ve výši 116.160 Kč vč. DPH. Smlouva je přílohou 

zápisu. 

Usnesení č. 61–62/10/23: RM schválila vyřazení majet-

ku vedeného v evidenci města na ORJ: 

ORJ 208 – Místní komunikace 2.487,80 Kč, ORJ 230 

– Základní umělecká škola 30.842,00 Kč, ORJ 251 

– Správa a údržba budov 5.991,00 Kč, ORJ 255 – 

Vnitřní správa Hustopeče 186.433,40 Kč, ORJ 258 

– Městské muzeum a galerie 20.346,00 Kč, ORJ 259 

– Pronajímaný majetek 20.633,00 Kč, ORJ 269 – 

Zeleň, parky, hřiště 10.258,00 Kč, ORJ 272 – Penzion 

29.044,00 Kč, ORJ 273 – Městské služby Hustopeče 

37.471,09 Kč, ORJ 284 – Mostař 9.294,00 Kč, ORJ 

504 – Marketing a kultura Hustopeče 112.472,00 

Kč. RM schválila vyřazení majetku p.o. ZŠ Hustopeče, 

Komenského 163/2 v hodnotě 561.393,38 Kč. 

Seznam majetku je v příloze zápisu. Majetek bude 

zlikvidován odvozem na sběrný dvůr města.

Usnesení č. 64–65/10/23: RM schválila zrušení usnesení 

č. 2/7/23 kterým RM schválila uzavření smlouvy o dílo 

s Živá krajina z.s., IČ 14069091, 683 04 Ježkovice č.p. 

178, na realizaci Studie proveditelnosti podle Modelu 

Živá krajina dle nabídky v etapách I. a II. (Povodí 4. 

řádu toku Štinkovka a Jižní část katastru Hustopeče u 

Brna (mimo toku Štinkovky)) v ceně do 1.500.000 Kč 

vč DPH. RM schválila uzavření smlouvy o dílo s Živá 

voda, z.s., IČ 26996391, Dubno-Kleny 29, 552 03 

Provodov-Šonov, na realizaci Studie proveditelnosti 

podle Modelu Živá krajina dle nabídky v etapách I. a 

II. (Povodí 4. řádu toku Štinkovka a Jižní část katastru 

Hustopeče u Brna (mimo toku Štinkovky)) v ceně do 

1.500.000 Kč vč DPH.

Usnesení  č. 66/10/23: RM schválila uzavření dodatku č. 

4 k Rámcové dohodě č. VS/423381 ze dne 03.04.2013 

s O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 

22 Praha 4 – Michle, IČ 60193336. 

Město Hustopeče, rada města Hustopeče
Usnesení ze 11. schůze Rady města Hustopeče 

konané dne 14.03.2023 v kanceláři starostky na 
MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 2/11/23: RM schválila pronájem prostor 

kinosálu za zvýhodněnou cenu (ta je určena pro or-

ganizace zřizované městem a neziskové organizace) 

ve výši 605 Kč/hodina pro Sdružení rodičů a přátel 

školy místního gymnázia, a to pro odehrání diva-

delního představení Láska Bezdomova. Uskuteční se 

v pátek 24. března a v pátek 24. dubna, fakturováno 

bude dle skutečného počtu hodin.

Usnesení č. 10–11/11/23: RM schválila zrušení usnesení 

č. 12/8/23 o podání žádosti o odstoupení od realizace 

projektu "Elektromobil Hustopeče" podaného v rám-

ci vyhlášené výzvy č. 3/2022 Národního programu 

životní prostředí ze dne 31.01.2023. RM schválila 

zrušení usnesení č. 13/8/23 ze dne 31.01.2023 o uza-

vření Dohody o zrušení kupní smlouvy s firmou SDO 

Technika s.r.o, se sídlem Jaselská 451, 742 42 Šenov 

u N. Jičína, IČ: 9446619. Kupní smlouva na dodávku 

elektrického nákladního vozidla značky BOCHENG typ 

BCWZ byla uzavřena dne 07.12.2022. 

Usnesení č. 12/11/23: RM schválila uzavření smlouvy o 

poskytnutí služeb s firmou No Limit security s.r.o. se 

sídlem Soběšická 808, 664 01 Bílovice nad Svitavou, 

IČ 0786652 na zajištění ostrahy a pořadatelské služby 

na Slavnostech mandloní a vína 2023 v Hustopečích 

za 202.806 Kč. 

Usnesení č. 13/11/23: RM schválila uzavření dohody o 

skončení pachtu s panem … na užívání pozemků 

města Hustopeče parc. č. 5635/72 o výměře 1300 

m2, parc. č. 5635/71 o výměře 750 m2,parc. č. 

5635/73 o výměře 208 m2, parc. č. 5635/77 o vý-

měře 759 m2, parc. č. 5635/58 o výměře 500 m2, 

parc. č. 5635/57 o výměře 208 m2, parc. č. 5635/78 o 

výměře 501 m2, vše vedené jako ostatní plocha, za-

psáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví 

č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, obec 

Hustopeče ke dni 31.03.2023 Text dohody je přílohou 

zápisu. 

Usnesení č. 14/11/23: RM schválila vyhlášení záměru na 

pacht městských pozemků parc. č. 5635/72 o výměře 

1440 m2, parc. č. 5635/71 o výměře 750 m2, parc. č. 

5635/73 o výměře 208 m2, parc. č. 5635/77 o výměře 

759 m2, parc. č. 5635/58 o výměře 525 m2, parc. č. 
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so 1. 4.

9
.0

0 Inverzní kresba – výtvarný workshop CVČ 
Pavučina. Cena za osobu 490 Kč. Přihlašování 
na www.pavucinahustopece.cz. 

so 1. 4.
Krajský bodovací turnaj mládeže ve 
stolním tenise – Městská sportovní hala.

ne 2.–23. 4.

Výstava výtvarných prací žáků a studentů 
hustopečských škol – vystavovat budou 
ZUŠ Hustopeče, ZŠ Komenského a 
Gymnázium TGM. Městské muzeum a 
galerie.

ne 2.4.

1
3

.3
0

Komentovaná procházka (s) živou 
krajinou – start u soutoku Štinkavky a 
Pradlenky (za MOSS Logistic II.), okružní trasa 
asi 5 km.

ne 2. 4.

1
5

.0
0 Velikonoční jarnění na Pavučině – uvítání 

jara, pletení pomlázek a mnoho dalšího. 
Pořádá CVČ Pavučina.

ne 2. 4.

1
8

.0
0 Mezi nebem a zemí – divadelní představení, 

účinkuje DS Prkno Veverská Bítýška. Vstupné 
150 Kč (studenti a senioři 100 Kč), kinosál.

po 3. 4.

1
0

.0
0 Malované Velikonoce – výtvarka pro rodiče 

s dětmi. Příspěvek 50 Kč za dítě, pořádá CVČ 
Pavučina.

st 5.–28. 4.
Patchwork – výstava Boženy Stávkové a 
Jarky Helešicové. Městská knihovna.

čt 6. a 20. 4.

9
.3

0 Rituály evropských královských rodů – 
A3V, Městská knihovna.

čt 6. 4.

1
0

.0
0 Veselé Velikonoce – čtvrteční aktivity pro 

nejmenší. Městská knihovna.

st 12. 4.

1
6

.0
0 Eliška Rejčka – žena dvou králů – 

přednáška Dr. Karla Mlatečka, přednáškový 
sál Městského muzea a galerie. 

čt 13. 4.

1
0

.0
0 Medúza – čtvrteční aktivity pro nejmenší. 

Městská knihovna.

čt 13. 4.

1
7

.0
0 Jak se zbavit bolesti bez prášků a injekcí 

– přednáška Vinci László. Městská knihovna.

pá 14. 4.

1
9

.3
0

Čtení ke kafi  2 aneb Zápisky z cest – 
účinkuje divadlo MALÉhRY (Nikola 
Zbytovská, Barbora Seidlová a Daniela 
Zbytovská). Vstupné 200 Kč, kinokavárna.

so 15. 4. 

9
.0

0 Jógobraní – jednodenní jógový festival, více 
informací na www.jogobrani.cz.

so 15. 4.

1
0

.0
0 Hafo fest – multižánrový multikulturní 

mikrofestival. M-klub (pod společenským 
domem, ul. Herbenova).

so 15. 4. 

Jak neskončit v blázinci – workshop o vlivu 
psychosomatiky na každodenní život. 
Přihlašování na sona.juricova@gmail.com, 
cena 1 750 Kč. Přednáškový sál v budově 
kina.

ne 16. 4.

1
5

.0
0 Pohádky z pařezové chaloupky – dětské 

divadelní představení. Účinkuje Divadlo 
Scéna. Vstupné 150 Kč, kinosál.

po 17. 4.

1
0

.0
0 Jarní motýlci – výtvarka pro rodiče s dětmi. 

Příspěvek 50 Kč za dítě, pořádá CVČ 
Pavučina.

út 18. 4.

6
.1

5

Zájezd Praha – zájezd s průvodkyní, pořádá 
Svaz tělesně postižených Hustopeče 
(defeldovab@seznam.cz). Odjezd od 
stadionu v 6.15, z AN v 6.30.

čt 20. 4.

1
0

.0
0 Stojánek na pastelky – čtvrteční aktivity 

pro nejmenší. Městská knihovna.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

04 20
23

5635/57 o výměře 499 m2, parc. č. 5635/78 o výměře 501 m2, vše vedené jako 

ostatní plocha v lokalitě Meznice, zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 

kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální 

území Hustopeče u Brna, za účelem zemědělského hospodaření, a to na dobu ne-

určitou. Písemné nabídky doručujte včetně uvedení navrhované výše pachtovného 

za m2, minimálně však 0,50 Kč/m2/rok. Text vyhlášení záměru je součástí zápisu. 

Usnesení č. 18/11/23: RM schválila uzavření smlouvy o výpůjčce s Hafo Krů z.s., 

Dobrovského 63/4, 693 01 Hustopeče, IČ: 07944322 na bezplatné vypůjčení vy-

bavení, a to lavičky dlouhé 5x, stojanu na odpadkový koš 3x, grilu 1x pro jeho 

využití během kulturní události Hafo fest 2023 od 14.04.2023 do 16.04.2023. Text 

smlouvy tvoří přílohu zápisu. 

Usnesení č. 19/11/23: RM schválila objednávku demolice objektu na adrese Šafaříkova 

1286/23, zhotovitel HaSt spol. s r.o., Havlíčkova 28/ Hustopeče za nabídnutou cenu 

do 200.000 Kč bez DPH. 

Usnesení č. 20–21/11/23: RM schválila objednávku na zpracování analýzy vhodnosti 

projektu EPC na ZŠ Komenského Hustopeče dle předložené nabídky od společnosti 

PORSENNA ENERGY s.r.o., Michelská 18/12a, Praha 4, IČ 05457670. za nabídnutou 

cenu 190.000 Kč bez DPH. RM schválila podání žádosti do Programu EFEKT III. vý-

zva č. EFEKT 4/2023 na zpracování analýzy vhodnosti EPC projektu. Znění výzvy 

je přílohou. 

Usnesení č. 24/11/23: RM schválila uzavření smlouvy o realizaci autorského díla a 

o jeho užití, předmětem, kterého je příprava a realizace výstavy pod názvem: 

„NEŽÍT NADARMO, Josef Korejz Blatinský“ Fotografie z Hanáckého Slovácka z let 

1955–1958, v rámci výstavy v Městském muzeu a galerii Hustopeče, konané ve 

dnech od 25.06.–17.9.2023. 

Usnesení č. 28/11/23: RM schválila projektovou dokumentaci na stavbu "Kanalizační 

přípojka pro RD Komenského 722/16" investora … a pověřuje starostku podpisem 

situačního výkresu. Souhlas je podmíněn uzavřením Smlouvy o souhlasu se stav-

bou na pozemku města. 

Usnesení č. 29/11/23: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na rekonstrukci fasády 

domu na Dukelském nám. 98/27 Hustopeče s Jiřím Zimovčákem, trvale bytem 

Zelená 222, 664 84 Babice u Rosic, IČ: 40372642 za částku 543.290 Kč s DPH. 

Usnesení č. 30/11/23: RM schválila revizi Pracovního řádu města Hustopeče č. 3. 

Usnesení č. 31/11/23: RM schválila realizaci projektu výsadby stromů a keřů na po-

zemku města p.č. 1074/1 o výměře 204 m2, která bude zajištěna Domovem pro 

seniory Hustopeče, Hybešova 1497/7, IČ 14120097. Plán výsadby je přílohou 

zápisu. 

Usnesení č. 32–33/11/23: RM schválila Nařízení města Hustopeče, kterým se vyme-

zují oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít 

ke stání silničního motorového vozidla jen za sjednanou cenu. RM schválila Ceník 

parkovného ve vymezených oblastech města. Schválený ceník plateb vstoupí v 

platnost dnem 01.06.2023. Ceník je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 34/11/23: RM schválila objednávku zpracování projektové dokumentace k 

rekonstrukci úsekového měření rychlosti v ulici Bratislavská a Nádražní firmou AŽD 

Praha s.r.o., Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10, IČ: 48029483 za cenu 81.350 Kč 

bez DPH. Nabídka je přílohou zápisu. 

Usnesení č. 35/11/23: RM schválila navýšení úvazků pro potřebu Městského úřadu 

Hustopeče. Na Majetkoprávním odboru jedno pracovní místo referent – právník 

v 11. platové třídě, s účinností od 01.03.2023. Tabulka je určena jako rezerva pro 

budoucí návrat pracovníka z funkce uvolněného zastupitele. 

Usnesení č. 37/11/23: RM schválila rozdělení dotací z programu Podpora obnovy kul-

turních památek prostřednictvím ORP. Zápis z jednání komise je přílohou zápisu.

Usnesení č. 38/11/23: RM schválila realizaci skateparku v areálu CVČ Pavučina ve va-

riantě C, v ceně do 2 mil. Kč. Návrh a rozpočet je přílohou zápisu.

Usnesení č. 39/11/23: RM schválila souhlas pro ředitele CVČ Pavučina na bezplatné 

zapůjčení prostor CVČ pro pořádání velikonočních dílniček ve spolupráci s Ratolest 

Brno, z.s. dne 04.04.2023 od 15:30 do 17:30 hod.

Usnesení č. 41/11/23: RM schválila k vyřazení majetku v hodnotě 11.712 Kč. z eviden-

ce p.o. ZŠ Hustopeče, Komenského 163/2. Soupis vyřazeného majetku je přílohou. 

Likvidace bude odvozem na sběrný dvůr města. 

Plná verze zápisu a usnesení rady města 

jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

so 6. 5. 

1
0

.0
0

O Hustopečskou pečeť & Májový košt vín 
– soutěžní přehlídka vín a Májový košt na 
jednom místě. Vstupné 300 Kč, zahraje CM 
Neoveská, společenský dům (ul. Herbenova).

pá 12. 5.

1
9

.3
0 Nemalý pátek v kinokavárně – vystoupí 

Paolli a Zbyněk (zpěv a violoncello). 

st 17. 5.

1
8

.0
0 Ostrov Bali – můj druhý domov – beseda 

Jiřího Kolbaby. Vstupné 220 Kč, kinosál.

so 10. 6.

1
4

.0
0 Sousedský piknik – přátelské setkání na 

Křížovém kopci.

Připravujeme:

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 4. 4.
∙ bioodpad: 11. a 24. 4.
Sběrný dvůr: areál Technických služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
3. a 17. 4.

pá 21.–22. 4.

1
4

.0
0

Sbírka potravin – v suterénu kostela sv. 
Václava a sv. Anežky České (vchod pod věží) 
se opět uskuteční sbírka potravin pro 
Potravinovou pomoc v Hustopečích. Vhodné 
potraviny (konzervy, těstoviny, luštěniny, 
mléko…) můžete nosit v pátek od 14 do 18 
hodin a v sobotu od 9 do 19 hodin.

ne 23. 4.

1
0

.0
0

Ukliďme Česko – pořádá CVČ Pavučina.

ne 23. 4.

1
5

.0
0 Den Země – oslavte Den Země v CVČ 

Pavučina. Těšit se můžete na dílničky, 
přírodovědná stanoviště či výsadbu zeleně.

po 24. 4.

1
0

.0
0 Hrátky s keramikou – výtvarka pro rodiče 

s dětmi. Příspěvek 50 Kč za jednu kachli, 
pořádá CVČ Pavučina.

po 24. 4.

1
9

.0
0 Láska Bezdomova aneb Paravan story – 

divadelní představení studentů Gymnázia 
T. G. Masaryka. Vstupné dobrovolné, kinosál.

út 25. 4.

1
9

.3
0 Kdo nepláče není Čech – stand-up comedy 

Lukáše Pavláska. Vstupné 350 Kč, kinosál. 

čt 27. 4.

1
0

.0
0 Jarní dekorace – čtvrteční aktivity pro 

nejmenší. Městská knihovna.

čt 27. 4.

1
7

.0
0 Hodnocení vín na Májový košt – 

společenský dům (ul. Herbenova).

čt 27. 4.

1
7

.0
0 Zasedání zastupitelstva – zasedací 

místnost na radnici (vstup z náměstí).

pá 28. 4.

7
.4

5

Zájezd Floria Kroměříž –  pořádá Svaz 
tělesně postižených Hustopeče 
(defeldovab@seznam.cz). Odjezd od 
stadionu v 7.45, z AN v 8.00.

ne 30. 4.

1
5

.0
0

Rej čarodějnic v CVČ Pavučina

ne 30. 4.–21. 5.
Obrazy – výstava Sylvy Chudilové – 
Městské muzeum a galerie.
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▶ Nabízím kompletní vedení
účetnictví a daňové evidence

▶ Zpracování daňových přiznání

▶ Vedení mzdové agendy

Kontakt na tel.: 724 221 741
email: ucetni110@email.cz
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MOŽNOSTI
SPOŘENÍ
PRO DĚTI

Investiční fondy a ETF

Penzijní spoření

Stavební spoření

Spoření do zlata

Bc. Jaroslav Rybář
Finanční a investiční plánování

Tel: + 420 776 045 329
Email: j.rybar@msquatro.cz

Bc. Jaroslav Rybář, IČ: 09792732, spolupracuje se společností Broker Trust, a.s., IČ: 26439719, která je registrována jako IZ, SZ. Bližší informace najdete na www.brokertrust.cz/proklienty.

Již od pár stovek měsíčně

Produkty lze kombinovat

Přirozená odpovědnost

Zajímavé zhodnocení

Na studia či start do života
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Zima je za námi, i když letos to nazvat zimou 
není úlně na místě. Sněhu ani mrazu letos 
u nás moc nebylo a když, tak jenom někde. 
A letošní zimu bych přirovnal k situaci na 
realitním trhu. Taky mrzne, ale jenom někde. 
Mrzne hlavně v situaci, kdy se nabídka 
s poptávkou nedokáže domluvit na prodejní 
ceně nemovitosti. Možná se budu opakovat, 
ale nic se na tom nezměnilo. Někteří prodáva-
jící chtějí za svou nemovitost nesmyslné část-
ky, a tak se realitní nabídka postupně plní, ale 
neubývá. Jen někdo pochopí a často když musí, 
že cena není reálná vzhledem k dnešní době. 
Kupujících taky ubylo. Situace v bankách 
se nelepší a přísné podmínky v kombinaci 
s vyšším úrokem nedavají možnost dosáhnout 
na hypotéku či úvěr pro vysněnou nemovi-
tost. Tady trh zaznamenal až 80 % pokles. Ten 
se logicky promítá i do realitního prostředí. 
Naštěstí jsme v minulosti často obchodovali 
s klienty, kteří měli a mají hotovost. I tam ale 
vnímame pokles. Důvod je také prostý. Dnes 
vám v bance nabídnou zhodnocení vaši inves-
tice 6 % bez starostí a podmínek. A tak se 
něktěří investoři už tak nehrnou do pořizová-
ní investičních nemovitostí, protože jim to za 
to nestojí. Navíc vzhledem k pořizovací ceně 
je návratnost investice víc jak 40 let, což není 
zajímavé. 

Naším argumentem je tak pouze vysoká 
inflace a ochrana investic právě do nemovi-
tostí. Ale opět zopakuji, alfou a omegou je 
cena. Každý investor chce nemovitost pořídit 
za výhodnou cenu. Tak se čeká na exekuce 
a insolvence, jelikož v klasickém obchodě 
mrzne. 

No a právě tato situace opět na náš trh 
přináší nekalé praktiky. Myslím hlavně ze 
strany realitních kanceláří. I do Hustopečí 
zavítala nová realitka, která se vydala cestou 
parazitování na našich zakázkách. Obchází 
naše inzerované nemovitosti a snaží se klienty 
přesvědčit, že mají kupce na jejich nemovi-
tost. Všichni víme, jak to dopadá. Po podpisu 
exkluzivní smlouvy o zprostředkování prodeje 
kupec záhadně mizí a prodávající se nachá-
zí v nechtěné a hlavně v  nevýhodné pozici 
rukojmího. V Hustopečích od začátku našeho 
působení spolupracujeme s realitní kanceláří 
Domov a Proradost. Pan Boháč i pani Grbav-
čicová-Hagová jsou pro nás solidní partneři, 
se kterými dlouhodobě spolupracujeme a to 

v horších i lepších časech. Vzájemná koopera-
ce v situacích, když jedna strana má kupující 
a druhá  prodávající s vhodnou nemovitostí, 
přináší ve výsledku spokojeného klienta na 
obou stranách. Samozřejmě důležitá spolu-
práce funguje i na poli pronájmů, kde si 
vzájemně předáváme potřebné informace 
o nájemcích. Dovolím si nás nazvat ,,domácí 
realitky’’, jelikož místní trh známe dokonale 
a fi lozofi i našeho působení stavíme na poctivé 
práci, dlouhodobé spolupráci a doporučení. 

Věšet a lepit plakáty po městě, kde se za 
falešným inzerátem schovává realitka není 
náš styl práce. 

Věřím, že to naši klienti vnímají a že se 
nedají nalákat na tyto nekalé praktiky. Vždy 
jde o peníze a o to více je potřeba být obezřet-
ný, zvlášť v dnešní době. Obchod je o důvě-
ře a když už je základ postaven na lžích, tak 
se celý proces může značně zkomplikovat 
a přinést problémy, o které nikdo nestojí. 

Jsme vám k dispozici pro konzultace a rady 
na Janáčkové ulici, vpravo od vstupu do kina. 

Realitní trh 2023
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Erik Lipnický, ředitel pobočky
Schmidt-reality s.r.o., pobočka Hustopeče

T: 774 241 009 ∙ erik.lipnicky@schmidt-reality.cz



HUSTOPEČSKÉ LISTY    04 | 23STR 32

Jak tiše žil, tak tiše odešel.

Dne 16. dubna 2023 vzpomeneme 12. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil náš milovaný bratr, 
švagr, strýc, pan Jiří Hamerník zݎHustopečí.

Sݒbolestí a láskou vzpomíná sestra Dana sݒrodinou. 

Čas jako by se zastavil, bolest vݒsrdci vryta.
Jen vzpomínka nám zůstane,
je vݒnašich myslích skrytá.
Dnes už jen můžeme vݒtento den u hrobu stát
a sݒkyticí růží, co jsi měl rád, vzpomínat.

Dne 15. března by se dožil 90 let pan Jiří Tesař
zݎHustopečí. 
Dne 5. dubna tomu bude 19 let, kdy nás navždy 
opustil.

Sݒvelkou bolestí a žalem vݒsrdci vzpomíná manželka 
Ludmila, dcery Ludmila a Eva, syn Jiří, vnoučata 
a pravnoučata. Těm, co vzpomenou sݒnámi, děkujeme. 

Žádný čas není tak dlouhý, aby nám dal zapomenout.
Kdo tě znal, vzpomene, kdo měl tě rád, nezapomene.

Dne 3. dubna jsme vzpomněli 13. smutné výročí 
úmrtí pana Luboše Jevického zݎHustopečí. 

Vzpomínají manželka, dcera a syn sݒrodinami.

Vzpomínky

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci únoru 2023
1. 2. 1931 Marie Střelská
4. 2. 1938 Vladimír Šťavík

15. 2. 1930 Jaroslav Šponer
16. 2. 1943 Ivan Ryšavý

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

INZERCE

ŘÁDKOVÁ INZERCE

▲ Pronájem bytu 3+1 s balkonem, Hustopeče. 
Kontakt na tel.: 728 897088ݎ.

▲ Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV... 
Děkuji za nabídku. Tel.: 723 971027ݎ.

▲ Koupím kuličkové počitadlo a logaritmické pravítko. 
Tel.: 604880ݎ793ݎ.

▲ Prodám terárium s tapetou 69 x 45 a výška 35 cm. Cena 500 Kč. 
Pro více informací nebo fotografi í mě prosím kontaktujte: 
111.11@seznam.cz, tel.: 777 066 804.

▲ Prodám šatní stěnu stará dva roky šířka 161 cm. Cena 2 000 Kč. 
Pro více informací nebo fotografi í mě prosím kontaktujte: 
111.11@seznam.cz, tel.: 777 066 804.

▲ Prodám střešní nosič kol na auto - obyčejný bez zamykání. 
Cena 2 000 Kč. Pro více informací nebo fotografi í mě prosím 
kontaktujte: 111.11@seznam.cz, tel.: 777 066 804.

Domov pro seniory Hustopeče, příspěvková organizace
Hybešova 1497/7, 693 01 Hustopeče

Hledáme spolehlivou a pečlivou 
UKLÍZEČKU

pro úklid domova pro seniory 
se zvláštním režimem vݎHustopečích 

Co vás čeká?
Úklid vnitřních prostor našeho domova 1–2x týdně nebo dle dohody 

(jako zástup vݒpřípadě nemoci, dovolených).

Jaké jsou naše požadavky ?
Pracovitost, samostatnost, spolehlivost, pozitivní přístup a chuť do 

práce, smysl pro čistotu a pořádek.  Práce je vhodná i pro aktivní 
důchodkyně, maminky na MD, studentky. 

Co vám můžeme nabídnout ? 
Dlouhodobou brigádu – práci na DPP, DPČ , nástup možný ihned, 

klidné pracovní prostředí. Odměna 130 Kč/hod.



VĚŘÍM
ČESKÝM
DVEŘÍM

Dveře Létal s.r.o.
Hlavní 117, 691 05 Zaječí

WWW.LETAL.CZ

 

ZAHÁJENÍ
STAVEBNÍ SEZÓNY 

www.stavebniny-vajbar.cz

7:00 – 15:00

Jan Vystoupil
makler@janvystoupil.cz
www.janvystoupil.cz

+420 774 999 016

Zajistím pro Vás
bezpečný prodej Vaší nemovitosti

Hledáte nadstandardní realitní služby?

Videoprohlídka 3D skenHomestaging Vizualizace

BYTYPOZEMKY DOMY SKLEPY



EMERSON CLIMATE TECHNOLOGIES, s.r.o.  
K Vápence 1633/14, 692 01 Mikulov
e-mail: jobs@emerson.com
tel.: +420 519 308 520

Nová práce na
21prilezitosti.cz

Hledáme

Go Boldly™

 

• 
• 
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